

# Policjanci uratowali samobójcę

Łobez  
Resko  
Dobra  
Węgorzyno  
Radowo Małe

# tygodnik łobeski

GAZETA POWIATOWA Nr 17 (479) Rok X 27.4.2011 r. Cena 2,00 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1643-5761

## 6 lat temu w Łobzie modlili się w intencji Jana Pawła II. 1 maja zostanie błogosławionym



### VOLTARUS

Łobez, Plac 3 Marca 6  
91 397 47 95, 601 950 692  
[www.voltarus.pl](http://www.voltarus.pl)

Przy zamówieniach online - niższe ceny.

Pełna oferta **PLAY** i **netia**

Laptopy już **od 699 zł**,  
Zestawy komputerowe już **od 389 zł**,  
Karty pamięci SD 2GB **od 23 zł**,  
Navigacje GPS **od 150 zł**,  
Pad dual shock - **25 zł**,  
PS3 **od 1 zł**.



### OPTYK

PRACOWNIA OPTYCZNA

M & D Piszewscy s.c.

- komputerowe badanie wzroku
- soczewki kontaktowe
- szeroki wybór opraw

**LEKARZ OKULISTA  
WTORKI, CZWARTKI**

Od 15 czerwca zapraszamy  
do nowego salonu  
Łobez ul. Niepodległości 18  
tel./fax (091) 397 43 76

### HURTOWA SPRZEDAŻ OLEJU NAPĘDOWEGO

**Dostawy GRATIS !!!  
Auto cysterna**

Węgorzyno tel. 601 301 602

### BETMIX

### BETON TOWAROWY

- transport, rozładunek
- ogrozenia betonowe
- pompowanie betonu
- stropy Teriva
- bloczki betonowe
- nadproża
- pustaki keramzytowe

ul. Górną 4 • NOWOGARD

[www.betmix.pl](http://www.betmix.pl)

e-mail: [silos51@wp.pl](mailto:silos51@wp.pl)

tel. 091 392 20 20 • tel. kom. 600418940

TWÓJ PARTNER W BUDOWNICTWIE

### PUNKT SPRZEDAŻY STALI (hurt, detal) Serwis opon

Zakłady Naprawcze  
Mechanizacji Rolnictwa S.A.  
Łobez, ul. Armii Krajowej 24  
Tel. 91 397 40 41 wew. 342, 343

Uprzejmie informujemy o otwarciu w GRYFICACH  
przy ul. 11 listopada 1a

### FILII SZCZECIŃSKICH KANCELARII RADCÓW PRAWNYCH I ADWOKATÓW

**Radcowie prawni:**

- Karol Gregorczyk
- Paweł Brzeziński

**Adwokaci:**

- Joanna Nowicka-Mosiądz
- Jan Kubiak



tel. 795-114-976  
fax. (091) 818-04-15  
[biuro@kancelaria-gryfice.pl](mailto:biuro@kancelaria-gryfice.pl)  
godz. otw. pon.-pt. 10:00-16:00  
dyżury pon.,śr.,czw. 16:00-18:00

## Gdy demokracja sprzymierza się z relatywizmem etycznym

1 maja 2011 roku Jan Paweł II zostanie ogłoszony blo gosławionym. To kolejny sprawdzian dla tzw. Pokolenia JP2, czyli ludzi młodych, którzy podarżali za nim i wsłuchiwali się w jego nauki. Sześć lat to może zbyt mało, by zaczęli wywierać wpływ na życie społeczne Polski, Europy i świata, ale też warto pytać o nich i ich samych, co zostało z tej nauki, jak realizowana jest dzisiaj, jak wpłynęła na ich życie.

Polska to kraj bogaty w wydarzenia historyczne. Zaraz po 1 maja będzie święto Flagi Narodowej, a po

nim 220 rocznica uchwalenia Konstytucji 3 Maja. Pierwszej w Europie, drugiej po Stanach Zjednoczonych. Papież w jednej ze swoich wypowiedzi ostrzegał przed „groźbą sprzymierzenia się demokracji z relatywizmem etycznym, który pozbawia życie społeczności cywilnej trwałego moralnego punktu odniesienia”.

To sprzymierzenie jest dzisiaj najgroźniejszą chorobą drążącą Polskę i Europę. Demokracja, która miała być ostoją praw i powinności obywatelskich, w połączeniu z relatywizmem etycznym stała się dla

różnych grup interesów narzędziem do realizowania własnych celów politycznych i gospodarczych. Dzieje się tak, gdyż grupy te straciły moralny punkt odniesienia, uznając, że jedynym takim punktem jest własny zysk i pozycja. By je osiągnąć trzeba manipulować ludźmi, a pomocnym do tego narzędziem jest... demokracja. Jej obraz kształtowany jest w umysłach obywateli, według potrzeb chwili, przez owe grupy za pomocą pieniędzy i mediów. Przykłady potyczek referendalnych w różnych krajach europejskich w sprawie Traktatu Lizbońskiego są

tego dobitnym przykładem, gdyby ktoś nie pamiętał.

GUS podał dane dotyczące polskiego budżetu za 2010 rok. Są dramatyczne. Czy konstruując go i realizując z takim efektem dla Polski koalicja PO-PSL kierowała się relatywizmem etycznym, czy też posiadała jakiś moralny punkt odniesienia? Gdyby działalność tej koalicji była zależna od etyki, zadłużenie kraju i deficyt budżetowy zapewne wyglądałyby inaczej. Kto nie rozumie tych zależności, musi nieustannie powtarzać tę samą lekcję historii.

Kazimierz Rynkiewicz

## 3 maja - 220 rocznica uchwalenia Konstytucji

Słowo konstytucja wywodzi się z łaciny i jego źródło słów wiąże się z takimi pojęciami jak „zakładać” czy „budować”. Konstytucja to zbiór praw i zasad, na jakich oparty jest porządek państwowy. Można więc powiedzieć, że tworząc konstytucję budujemy jakąś wizję państwa, w którym chcielibyśmy żyć. Po jej wprowadzeniu w życie, uchwaleniu w formie ustawy zasadniczej, staje się ona fundamentem, na którym wznosi się budowla państwa. Jeżeli chcemy budować dom i w nim bezpiecznie mieszkać, fundament musi być solidny.

Jeżeli rozmawiamy i rozmyślamy o konstytucji, to nieuchronnie przychodzi na myśl konstytucja amerykańska, która stała się trwałym fundamentem dla rozwoju obywateli tego kraju. Dlaczego - z małymi wyjątkami - to nie udało Europie Zachodniej, nie mówiąc już o wschodniej?

To porównanie może pozwoli lepiej spojrzeć na naszą własną sytuację, zarówno prawną jak i egzystencjalną.

Historycy konstytucjonalizmu mówią o dwóch rodzajach nowożytnych konstytucji: autorytarnych i demokratycznych. Te pierwsze stanowione były zazwyczaj przez władców dla poddanych (np. nadana Polakom przez cara Aleksandra w 1815 r., ale także w większości krajów dziewiętnastowiecznej Europy). Takie konstytucje były swego rodzaju darem dobrotliwego władcy dla poddanych. Władca sam określał, w jaki sposób i za pomocą jakich organów zamierza rządzić, nadawał pewne prawa poddanym. Nie pozostawiał jednak wątpliwości co do tego, że prawa te wynikają z jego woli. Taką wizję konstytucjonalizmu można określić jako przywilej wolności nadany przez władzę.

W systemach demokratycznych

jest inaczej. •ródłem konstytucji i praw jest wola ludu, a nie władcy. To lud jest suwerennym władcą, a konstytucja jest aktem nadania przywilejów urzędnikom sprawującym władzę w jego imieniu. W konstytucji lud określa zadania i uprawnienia organów władzy przez siebie powołanej.

W systemie demokratycznym to wolni obywatele nadają przywileje władzy.

Istnieją jednak przynajmniej dwa rodzaje demokracji. Można je określić jako demokrację parlamentarną i konstytucyjną. Ta pierwsza uznaje, że lud sprawuje swoją władzę bezpośrednio (w drodze referendum) lub poprzez przedstawicieli wybieranych w wyborach. Parlament jest najwyższym organem władzy. Taki typ demokracji (parlamentarnej) ukształtował się obecnie w Polsce. Model ten wywodzi się z myśli Jana Jakuba Rousseau, który twierdził, że większość nie może się mylić wybierając swoich przedstawicieli, ci zaś zawsze będą działać w imię najlepszych interesów ludu.

Demokracja konstytucyjna nie jest tak optymistyczna w ocenie rządzących. Liczy się ona z niebezpieczeństwem oderwania się urzędników od ludu i realizowania przez nich własnych interesów. Co więcej, liczy się ona z tym, że sam lud może się pomylić; większość może podjąć decyzje nierozsądne albo egoistyczne, naruszając interesy mniejszości. W efekcie demokracja konstytucyjna wyznacza granice woli większości, stawiając ponad nią konstytucję. W takiej demokracji konstytucja, a nie akt wyborczy, jest najwyższym wyrazem woli ludu.

Warto podkreślić, że w demokracji parlamentarnej też zazwyczaj istnieje konstytucja. Sytuuje ona jednak parlament jako najwyższy organ władzy. W Polsce swego czasu toczył się spór, czy Sejm może odrzucić większością głosów orzeczenia Try-

butału Konstytucyjnego o ustawach niezgodnych z ustawą zasadniczą.

Jak widać władza opornie poddaje się jakimkolwiek ograniczeniom. Model demokracji parlamentarnej jest bardziej zbliżony do autokracji, niż do modelu demokracji konstytucyjnej. W demokracji parlamentarnej wyłoniony przez większość parlament pełni rolę swego rodzaju dobrotliwego władcy, który nadaje ludziom prawa. To cechowało demokracje europejskie, które obecnie skłaniają się ku wprowadzaniu systemu bardziej konstytucyjnego niż parlamentarnego.

W demokracji konstytucyjnej nad parlamentem jest konstytucja, jako najwyższe prawo. Tu uwidaczniają się różnice pomiędzy Ameryką i Europą. Jeżeli uznamy, że życie - i związana z nim nierozzerwalnie wolność - dostajemy od Boga, co jest zawarte w konstytucji amerykańskiej, to żaden człowiek ani parlament nie może nam go odebrać. Gdy uznamy, że prawo do życia i wolności jest decyzją demokratyczną (większość), to ta większość może nas tych praw pozbawić wedle ochoty. Rząd, który tworzy prawa, może je ograniczać lub odbierać. Wiedza o tym znalazła odzwierciedlenie w konstytucji Stanów Zjednoczonych: „Uważamy to za prawdy oczywiste, że ludzie rodzą się wolni, wyposażeni przez Stwórcę w pewne niezbywalne prawa, że do tych praw należy życie, wolność, dążenie do szczęścia”.

Obchodzone w kraju święto Konstytucji 3 Maja może być okazją do rzeczywistej refleksji nad naszymi prawami i ich źródłem. Jak mało który naród pokładamy nadzieje w państwie i władcach. Czujemy się jako ich maluczy poddani. Oni rządzą. Może już czas, żeby role się odwróciły - to my decydujemy o kształcie państwa i o kompetencjach władzy. Ona ma służyć ludziom w ich

dobre pojętym interesie, a nie tylko realizować własne interesy od wyborów do wyborów. Bieda w kraju nie spadła z nieba ani nie podrzucili nam jej Amerykanie (wraz ze stonką). Ona wciąż bierze się z braku prawdziwej demokracji i braku uznania niezbywalnych praw ludzkich. Wszyscy którzy próbują działać w przeciwnym kierunku tylko tę biedę przedłużają.

Kazimierz Rynkiewicz



### Gazeta Powiatowa

**Redakcja:**  
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 0504 042 532),  
Magdalena Mucha (tel. 512 138 741)

**Reklama:** tel. 512 138 349

**Adres redakcji:**  
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,  
tel./fax (91) 3973730.  
**E-mail:** tygodniklobeski@wp.pl  
**www.tygodniklobeski.xwp.pl**

**Wydawca:** Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz, 73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6, tel./fax (91) 3973730; e-mail: wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30; Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927  
**Nakład: 1300 egz.**

*Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.*

Nasze Wydawnictwo wydaje: „tygodnik łobeski”, „tygodnik pojezierza drawskiego”, tygodnik „gazeta gryficka”, „wieści świdwińskie”.

**Skład i druk:** WPPP - Łobez, tel./fax (91) 39 73 730.



## 6 lat temu w Łobzie modlili się w intencji Jana Pawła II. 1 maja zostanie błogosławionym

W Łobzie sześć lat temu odbyła się, w pierwszą rocznicę śmierci papieża Jana Pawła II, Msza św. w intencji jego beatyfikacji. Na starym boisku zgromadziły się rzesze łobzian. Z zapalonych zniczy ustawiono krzyż. Wtedy było milcząco i smutno.

Polacy doczekali się beatyfikacji swojego papieża. Czy 1 maja, gdy to nastąpi, też zgromadzą się na placu, by tym razem cieszyć tym wydarzeniem? KAR



## Policjanci uratowali samobójcę

**Policjanci z Węgorzyna uratowali młodego mężczyznę, który chciał popełnić samobójstwo.**

21 kwietnia wieczorem policjanci Węgorzyna otrzymali zgłoszenie, że w okolicach jednej wioski na terenie gminy Węgorzyna młody mężczyzna chce odebrać sobie życie. Mundurowi natychmiast pojechali na wskazane w zgłoszeniu

miejsce. Penetrując pobliskie tereny w pewnym momencie usłyszeli dziwne odgłosy. Policjant zauważył wiszącego wysoko na drzewie młodego mężczyznę. Natychmiast wspinał się na drzewo i odciął sznur. Na szczęście dzięki szybkiej i sprawnej interwencji mundurowych udało się uratować tego młodego mężczyznę. Wychłodzony został przewieziony do szpitala, jego życiu nie zagraża już żadne niebezpieczeństwo. (kp)

W poprzednim wydaniu tygodnika w art. pod tytułem „Uczcili pamięć”, napisałam: „Krótki program artystyczny przygotowali uczniowie Zespołu Szkół w Łobzie według scenariusza dyrektora szkoły Ewy Popławskiej.” Powinno być: Krótki program artystyczny przygotowali uczniowie Zespołu Szkół w Łobzie według scenariusza dyrektora szkoły Jolanty Manowiec.

Za pomyłkę przepraszam  
Magdalena Mucha

### PRZEWÓZ OSÓB

**NIEMCY - HOLANDIA**

wyjazdy z Polski  
czwartek i niedziela  
powroty  
piątek i niedziela  
od osoby - 220zł



tel. kom. 500 677 080

**Składnica Drewna L. P. w Runowie Pomorskim  
oferuje drewno  
kominkowe oraz opałowe**

tel. 91 397-16-53, 502-589-377

**SALON GLAZURY  
I WYPOSAŻENIA ŁAZIENEK  
DRZWI, PANELE, PARAPETY**

Nowogard, ul. 5 Marca 7  
(za netto)  
tel. 91 39 22 262

**KOSTKA  
GRANITOWA**

**SZARA I KOLOROWA  
PIASKOWIEC  
Tel. 502 770 750**

**MONTAŻ INSTALACJI  
GAZOWYCH !**

elektryka i elektronika  
samochodowa

**P.H.U. ALTRONIK**  
ul. Katowicka 1, 78-300 Świdwin  
tel/fax 94 36 533 00  
kom. 502 565 278

**Wypełnię  
wnioski o  
dopłaty unijne  
dla rolników  
513 358 102**

**NIERUCHOMOŚCI**  
91 39 74 342; 600 265 547  
www.atut-dom.pl  
Email atut\_lobez@o2.pl

Kupujący bez kosztów pośrednictwa!

### Domy



**Belczna**  
Pow. całk. 150 m2  
**Cena 198 000**



**Łobzany 90 m2** po  
remontie Działka 650 m2,  
garaż **Cena 140 000**



**Przytów w pałacu**  
mieszkanie 102 m2 ½ po  
remontie **Cena 160 000**



**Węgorzyna 165 m2** po  
rem., działka 610  
**Cena 450 000**



**Wysiedle** Unikatowa  
nieruchomość. Dawne  
gospodarstwo folwarczne,  
idealne dla rodziny

wielopokoleniowej, agroturystykę itp.

### MIESZKANIA ceny poniżej 2500/m2



**Łobez ul. Ogrodowa 5b**  
101 m2 dwupoziomowe  
Bardzo ładne, po rem.  
**Cena 240 000**

**Łobez ul. Browarna 20/7 OKAZJA!**  
**PILNA SPRZEDAŻ NISKA CENA**  
55,12 m2, 3 pokoje, III piętro,  
Po remontie, b. ładne **Cena 138 000**

## JUBILER

skup złota  
naprawa  
sprzedaż

**NAJMODNIEJSZE WZORY  
ŚLUBNYCH  
OBRĄCZEK**



grawer gratis!

72 - 310 Płoty  
ul. Jedności Narodowej 33

tel. 607 687 690

Reklama w tygodniku  
Tel. 91 39 73 730



**ZARZĄDCA CMENTARZA W ŁOBZIE**

Jerzy Furmańczyk Nowogard ul. Cmentarna 1a  
91 397 03 97, 602 350 318,  
jfnowogard@poczta.onet.pl

**USŁUGI POGRZEBOWE**

tel. 91 397 03 97, 692 354 065 /24 h

**TRUMNY OD 590 zł**

**Przewozy krajowe i zagraniczne  
Ekshumacje, kremacje, urny, nagrobki,  
kwiaty, wieńce, wiązanki**

**Biuro Administracji Cmentarza  
Łobez ul. Wojska Polskiego (w kaplicy)**

# ZUBiK do trawników



**(RESKO). W ostatnim dniu przed świętami został rozstrzygnięty przetarg na koszenie trawników. Pierwszy został unieważniony ze względu na fakt, iż najniższa z ofert przekraczała środki, jakie gmina zaplanowała na ten cel.**

Na wyłonienie wykonawcy nadzedł już najwyższy czas, albowiem trawa w sprzyjających warunkach pogodowych rośnie niezwykle szybko. Teraz, nim firma zdoła wykosić trawniki na terenie gminy, może okazać się, że przyrosty trawy mogą być niezwykle duże.

W przetargu wystartowały cztery firmy: z Lekowa, Kłodawy, Tychowa i z Reska. Trawę będzie kosić Zakład Usług Budowlanych i Komunalnych z Reska za kwotę 50.031,90 zł brutto.

W ramach zadań, jakie wzięł na siebie ZUBiK, należy koszenie ponad 10 ha działek na terenie miasta Resko. Koszenia mają odbywać się raz-dwa razy w miesiącu w zależności od potrzeb, a te ustalać będzie Urząd Miejski.

W ramach zadań ZUBiK będzie również kosił trawę na terenie gminy Resko w tym. m.in. place zabaw, boiska, pobocza dróg itp. W tym wypadku Zakład będzie kosił na zlecenie Urzędu Miejskiego.

Zgodnie z przetargiem grabienie i wywożenie pokosu nie będzie należało do zadań Zakładu. MM

# Szczyt na przejeździe

**(RUNOWO POMORSKIE). W minionym tygodniu na przejeździe kolejowym w tej miejscowości doszło do rozstrzygającego spotkania na temat remontu przejazdu kolejowego.**

W związku z tym, że w tej chwili trwają prace remontowe na drodze z Węgorzyna do Runowa Pomorskiego, burmistrz Węgorzyna Monika Kuźmińska wraz ze starostą powiatu wnioskowali do PKP, aby te wyremontowały przejazd kolejowy. Tak się bowiem składa, że właścicielem drogi do szlabanów jest starostwo natomiast pomiędzy szlabanami – PKP. Na miejscu spotkali się: wódz gminy Monika Kuźmińska, wicestarosta łobeski Jan Zdanowicz oraz dyrektorzy PKP.

Okazało się jednak, że panowie z PKP uznali, że przejazd w sumie

nie jest taki zły, a koszt remontu wynosi 600 tys. zł netto; wiąże się z tym podnoszenie torów. Podczas rozmowy padły również propozycje partycypacji w kosztach ze strony gminy i starostwa. Samorządy lokalne jednak nie zgodziły się na takie rozwiązanie.

– Doszliśmy do porozumienia, że zostaną wymienione płyty. Powiat wyleje asfalt jednak na koszt PKP. Zadanie to PKP zrealizuje w ramach remontów bieżących – powiedział wicestarosta Jan Zdanowicz.

Burmistrz Węgorzyna Monika Kuźmińska wniosowała również o remont wszystkich pozostałych przejazdów kolejowych w gminie. Dyrektorzy jednak nie uznali wniosku za zasadny i przejazdy pozostaną w takim stanie, w jakim są. MM

# Rewolucja w domach kultury i bibliotekach



**(ŁOBEZ). Nasz Rząd nie próżnuje, planuje kolejne zmiany w ustawach, które bezpośrednio odbijają się na życiu w gminach. Wprawdzie Rząd nie dokłada pieniędzy do sfery kultury, jednak i tu planuje zmiany.**

Plany dotyczą łączenia ośrodków kultury z bibliotekami, a dyrektorzy mają przejść na kontrakty. Czy zmiany nastąpią również w Łobzie? A jeśli tak, to jakie oszczędności, albo efekty dla mieszkańców będzie miała taka mała rewolucja?

– Pojawiła się taka koncepcja, taka sugestia, abym rozważył połączenie tych dwóch jednostek. Chcę się nad tym zastanowić, nie chcę podejmować pochopnych decyzji. Jeśli miałyby dojść do połączenia, to musi mieć to z jednej strony jakiś sens, z drugiej strony trzeba pomyśleć, jak te jednostki miałyby razem współpracować. Dla mnie połączenie kłóci się. Biblioteka i dom kultury - nie wiem czy to jest dobry pomysł. Zastanawiam się nad tym. Samo połączenie po to, żeby ograniczyć wydatki, jako argument nie za bardzo do mnie przemawia. Jeśli miałoby to usprawnić pracę domu

kultury, biblioteki, to może warto zastanowić się, ale należy zadać sobie pytanie – w jaki sposób? To są odrębne jednostki, każda z nich ma osobną rolę do wykonania. Zupełnie inną specyfikę ma biblioteka. Możemy rozmawiać o bibliotece, jako budynku, w którym są np. pomieszczenia do wykorzystania, dołożenie czegoś nowego, urozmaicenie oferty biblioteki, o takich rzeczach mogę chętnie rozmawiać. Jestem za tym, by wprowadzać coś lepszego, atrakcyjniejszego, to samo dotyczy domu kultury. Natomiast łączenie tylko po to, aby połączyć, to nie – powiedział burmistrz Łobza Ryszard Sola.

Rząd proponuje, ale nie partycypuje w kosztach utrzymania domów kultury i bibliotek. Podobnie jak i w innych kwestiach - coraz więcej obowiązków sędowanych jest na gminę i równocześnie przeznaczonych jest coraz mniej pieniędzy na to, by te obowiązki wykonywać. Gminy, nie mogąc udźwignąć wszystkich obowiązków coraz bardziej ograniczają własny rozwój i podnoszą podatki lokalne. To z kolei skutkuje spadkiem jakości, zamieraniem, zanikaniem.

Burmistrz Łobza dodał, że gminie swobodnie jest stać na to, by utrzymać dom kultury, bibliotekę, szkoły na poziomie dobrym, toteż propozycja Rządu być może pozostanie jedynie propozycją. MM



# Czy skończy się woda dla Łobza?

**(ŁOBEZ).** Czas prac na ogrodach i działkach w okresach suszy często powiązany jest z brakiem wody. Co jest przyczyną? Brak zapasów wody pitnej, czy przyczyna jest bardziej prozaiczna?

Odkręcając kran oczekujemy, że zawsze pocieknie z niego woda. Czy zastanawiamy się jednak, jak duże są zapasy wody pitnej dla miasta, czy wystarczą te ujęcia, które są? A może niebawem trzeba będzie poszukać nowych ujęć? Z czego wynikają niedostatki wody w okresach wzmożonych prac na ogródkach?

– Zapas wód podziemnych dla Łobza mamy zabezpieczony na czas nieokreślony. Pod terenem naszej gminy, w rejonie, gdzie mamy ujęcie, znajdują się ogromne pokłady wód. Na przełomie lat 70.-80. prowadzone były odwierty. Prosiłem kiedyś Państwowy Instytut Geologiczny, mieszczący się w Szczecinie, aby udostępnił nam wyniki badań. Wiemy, że na naszym terenie znajdują się pokłady bardzo do-



brych wód w dużej ilości. Są to pokłady określane jako wody piwo-

warskie, czyli jedne z najlepszych. Tutaj możemy być spokojni, jeśli chodzi o takie dobro, jak woda pitna dla miasta. Nie ma żadnego zagrożenia. Są to tereny wodonośne – wyjaśnił burmistrz.

Skoro Łobez ma niemal nieograniczone pokłady wód pitnych, to skąd biorą się braki wody w kranach? Okazuje się, że wynikają one ze spadków ciśnienia w sieci, a te następują cyklicznie, najczęściej w okresie letnim, gdy jest duży rozbiór wody. Ten problem, jak zapewnia burmistrz Łobza jest sukcesywnie rozwiązujemy.

– Dwa lata temu mieliśmy sygnały o braku wody w sieci w obrębie os. Książęcego. Modernizacja przepompowni doprowadziła do tego, że tych spadków ciśnienia już nie ma. Myślmy na przyszłość, jak to ciśnienie zwiększyć, aby podać wodę w kolejne obszary, które w mojej ocenie będą zabudowywały się, powiększając aglomerację miejską. Tym obszarem jest obszar tzw. Zatorza, teren objęty planem budowy osiedla Leśnego, które jest położone stosunkowo wysoko w odniesieniu do ujęcia wody. Zrobimy przepompownię, aby dostarczyć wodę w sieci do obszarów, które będą się zabudowywać. Drugi ważny obszar to obszar ul. Drawskiej, gdzie zlokalizowane są tereny inwestycyjne. Wiem, że mamy w tym obszarze wodę o odpowiednim ciśnieniu, aby

dostarczyć ją do zakładów, które będą tam powstawały. Może być jednak kłopot z podaniem takiego ciśnienia, jakie będzie wymagane w kwestiach przeciwpożarowych, albo gdy powstanie zakład pracy, który do swojej produkcji będzie potrzebował dużej ilości wody. W tamten rejon będziemy musieli podać ją, budując przepompownię. W przyszłości i tak nie unikniemy budowy basenów przeciwpożarowych w tamtym obszarze. Takie baseny widziałem też w strefach i w podstrefach już działających. Nigdy nie jest tak, że ciśnienie w hydrancie jest wystarczające, by podać wodę na potrzeby gaszenia dużego pożaru. Alternatywą jest budowa basenów p.poż. Są też punkty czerpania wody zlokalizowane w obrębie tego terenu. Takim punktem może być rzeka Rega, czy Łoźnica. Jeśli faktycznie nastąpi tam rozbudowa, warto będzie pomyśleć o budowie ujęcia wody w tamtym rejonie – powiedział burmistrz Łobza Ryszard Sola.

Zgodnie z badaniami Instytutu geologicznego na terenie Łobza wykorzystywane są przede wszystkim wody porowe, znajdujące się w osadach czwartorzędowych, typ – wody gruntowe. Przypominamy, że czwartorzęd rozpoczął się 2,588 mln lat temu i trwa do dziś. Woda w Łobzie ma klasę drugą (w pięcioklasowej skali), co oznacza, iż jej jakość do spożycia jest dobra. MM

## Pośpiech przy podstrefie

**(ŁOBEZ).** Gmina Łobez nie ma czasu do stracenia, jeśli chce mieć u siebie podstrefę ekonomiczną. Na dostarczenia jak największej ilości dokumentów, wraz z uchwałą Rady miejskiej i zgodą marszałka ma czas tylko do 12 maja. Czy zdąży?

Obecnie na terenie, który ma zostać objęty podstrefą ekonomiczną pomiędzy ul. Drawską a Podgórną przy ul., zakończyły się już prace geodezyjne. Kolejny etap to nadanie numerów poszczególnym działkom. Propozycja gminy jest taka, aby rejon objęty strefą dotyczył na razie czterech działek o łącznej powierzchni 20 ha. Gdy działki już będą miały swoje numery, to już na początku maja burmistrz Łobza zwoła sesję nadzwyczajną, aby Rada Miejska podjęła uchwałę wyrażającą zgodę na objęcie konkretnych działek podstrefą. Równocześnie przygotowywany jest wniosek, który zostanie skierowany do Urzędu Marszałkowskiego, aby ten

wyraził zgodę na objęcie konkretnych działek podstrefą.

– Kiedyś, jeśli ten obszar będzie się zabudowywał, będziemy rozszerzali strefę o sąsiedni teren. Musimy jak najszybciej przygotować wszystkie dokumenty. Będę rozmawiał z marszałkiem Olgierdem Gblewiczem, aby jak najszybciej dał mi pozytywną opinię. Te dokumenty, które zdołam zebrać, muszę wysłać przed 12 maja do zarządu Kustrzynia. Przynajmniej dostarczymy to, co jest niezbędne, czyli uchwałę Rady Miejskiej, wykaz działek z naniesioną numeracją, obszar, który chcemy zaproponować do podstrefy. Dlatego zależy mi, aby do tego czasu otrzymać już zgodę zarządu województwa – powiedział burmistrz.

Czy do 12 maja uda się samorządowi uzyskać najważniejsze dokumenty, czas pokaże. Od tego w głównej mierze zależy powodzenie powołania podstrefy w Łobzie zgodnie z przewidywaniami. MM

# Zadłużenie państwa rośnie w zastraszającym tempie

Zgodnie z komunikatem Głównego Urzędu Statystycznego deficyt sektora instytucji rządowych i samorządowych w 2010 roku ukształtował się na poziomie 111 154 mln zł, co stanowi 7,9 proc. PKB, natomiast dług publiczny wyniósł 778 212 mln zł, tj. 55 proc. PKB.

Wyszczególnienie	2007	2008	2009	2010
Produkt Krajowy Brutto (PKB)	1 176 737	1 275 432	1 343 657	1 415 514
Deficyt / Nadwyżka sektora instytucji rządowych i samorządowych	-22 134	-46 849	-98 714	-111 154
Proc. PKB	-1,9	-3,7	-7,3	-7,9
Deficyt / Nadwyżka podsektora instytucji rządowych na szczeblu centralnym	-35 316	-49 796	-71 471	-83 891
Proc. PKB	-3	-3,9	-5,3	-5,9
Deficyt / Nadwyżka podsektora instytucji samorządowych na szczeblu lokalnym	510	-2 298	-14 032	-16 074
Proc. PKB	0	-0,2	-1	-1,1
Deficyt / Nadwyżka podsektora funduszy ubezpieczeń społecznych	12 672	5 245	-13 211	-11 189
Proc. PKB	1,1	0,4	-1	-0,8
Dług sektora instytucji rządowych i samorządowych	529 370	600 829	684 073	778 212
Proc. PKB	45	47,1	50,9	55

Powyższa tabela obrazuje, w jak zastraszającym tempie rośnie nasz dług publiczny. Od 2007 roku wzrósł z 22 miliardów zł do 111 miliardów. Deficyt sektora instytucji rządowych i samorządowych stanowi 7,9 proc. PKB.

W projekcie Aktualizacji Programu Konwergencji założono, iż

deficyt sektora finansów publicznych w tym roku wyniesie 5,6 proc. PKB, a w przyszłym ma spaść do 2,9 proc. W kolejnych latach ma się wciąż obniżać, zmniejszając zadłużenie państwa. A to oznaczać może tylko i wyłącznie zaciskanie pasa i szukanie pieniędzy wszędzie, gdzie to tylko możliwe. MM

## Już po remoncie

(RUNOWO POMORSKIE). Już został zakończony remont mostu w tej miejscowości. Koszt zadania wyniósł około 360 tys. zł, z tego połowę pokrył powiat łobeski; druga część współfinansowana jest z

Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach „Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Zachodniopomorskiego na lata 2007 – 2013”. MM

## Będzie drożej



(ŁOBEZ-gmina). Sygnały o tym, że w związku z aurą, jaka panowała w okresie zimowym, spora część upraw rzepaku uległa zniszczeniu pojawiały się już w marcu. Obecnie już gołym okiem widać efekty mrozów.

Problem z wymarzeniem rzepaku rolnicy sygnalizowali już około 1,5 miesiąca temu. Przyczyną były duże spadki temperatur w okresie zimowym bez pokrywy śnieżnej, która chroniłaby rzepak przed przemarzaniem. To spowodowało, że rolnicy, gdy zauważyli, że nie ma szans na to, by rzepak odbił, zlikwidowali pola pierwotnie obsiane rzepakiem i obsiali pola zbożami jarymi. Nie wszyscy jednak tak uczynili.

– To powinno być sygnałem dla rolników, by obsiewali pola takimi odmianami, które są wyselekcjonowane, dadzą rolnikowi gwarancję, bo to nie dotyczy tylko rzepaku. To może dotyczyć również zbóż jarych, ozimych, takich, które dadzą

bardzo wysoką gwarancję rolnikowi, na to że zboża będą odporne z jednej strony na duże spadki temperatury, na zimy bezśnieżne, ale będą też odporne na długotrwałe susze, szczególnie w okresie wiosennym, gdzie powinien nastąpić mocny ich rozwój. W mojej ocenie powinny to być rośliny odporne na różne choroby. Uważam, że rolnicy powinni bardzo dokładnie przeanalizować materiał siewny, który zamierzają wysiać. Aby był wyspecjalizowanym materiałem, są tutaj stacje badawcze, które zajmują się stricte badaniem różnego rodzaju gatunku zbóż, rzepaku i ziemniaka, aby rolnik decydując się na zakup materiału siewnego współpracował z taką instytucją badawczą, aby konsultował z nią zakup nasion. Wszystko to w celu uniknięcia chociażby z takiej sytuacją, jaką mieliśmy w tym roku z rzepakiem – powiedział burmistrz Łobza Ryszard Sola.

O skutkach mrozów można przekonać się naocznie patrząc na pola rzepaku. Jakie konsekwencje mogą przynieść efekty mrozów? Już teraz cena rzepaku rośnie na skutek. Nam kupującym przyjdzie za to zapłacić później.

Więcej na ten temat w przyszłym wydaniu tygodnika. MM



Połączenie młodzieńczej ekspresji z tradycyjnym śpiewaniem

# EMIL CHODAŃ I JEJEGO WESOŁE GOPODYNIE

**(ŁOBEZ - DOBRA)** Na niedawno odbytej Babie Wielkanocnej panował iście jarmarkowy klimat. Współtworzyła go w niebywale radosny sposób - jak przystało na nazwę - kapela **Wesołe Gospodynie z Dobrej**. Kapela w pewnym momencie po prostu wyszła na ulicę, pomiędzy stragany i zaczęła grać i śpiewać dla przechodniów.

To właśnie takie zdarzenia tworzą klimat jarmarków, który mocno ograniczają przeróżne konkursy i występy na scenach. A wiadomo, wszelkie sceny są zabójcze dla muzyki ludowej z jej najważniejszymi walorami – spontanicznością, improwizacją, zabawą. Podczas takich improwizowanych występów na drugi plan schodzi warsztat muzyczny, ustawienie, pewna poprawność „robiona” pod komisje oceniające w konkursach.

Taki też był uliczny występ Wesołych Gospodyń na tegorocznej Łobeskiej Babie Wielkanocnej. Ludzie zatrzymywali się zdumieni wiekiem muzyków. Na instrumentach grali uczniowie, jak się okazało – gimnazjum. Tylko prowadzący zespół Emil Chodań uczy się w liceum. Równie zdumiewające było zestawienie młodych graków ze starszymi paniami – śpiewaczkami. Okazuje się, że można to pogodzić, uzyskując niezły efekt artystyczny. Wszyscy świetnie się bawili. I o to przecież w kulturze ludowej chodzi. Może dobrym pomysłem na przyszłość byłoby wyprowadzić kapele na łobeskie ulice, w różne miejsca (a przynajmniej koło fontanny), by całe miasto poczuło ten jarmarkowy klimat.

Kim są ci młodzi ludzie? Kapela powstała 13 lutego 2010 r. w Dobrej. Założyło ją dwóch uczniów doberskiego gimnazjum: Emil Chodań i Paweł Kościelniak. Początkowo w kapeli grali Emil Cho-



dań na akordeonie i Paweł Kościelniak na bębnie, a śpiewało z nimi dziesięć pań. Pierwszy występ publiczny mieli podczas ubiegłorocznej Łobeskiej Baby Wielkanocnej, na której dostali wyróżnienie za debiut.

Skarbnicą wiedzy w kapeli jest Emil Chodań, który jest instruktorem prowadzącym zespół. Ten młody chłopak to muzyk ludowy wręcz z urodzenia, który sztukę ludową ma we krwi. Dziadek Emila był perkusistą, tata grał na weselach i ogólnie cała rodzina jest muzykująca.

Jak powiedział Emil - do założenia kapeli namówił go pan Kazimierz Malicki, który gra w Kapeli Łobuziacy. Często kapelę wspomaga klarncista z Kapeli Łobuziacy Krzysiek Molenda. Jest to tak artystyczna wymiana, gdyż z Łobuziakami z kolei występuje często sam Emil.

Jak mówią o nim koledzy - Emil ma zamiłowanie do muzyki ludowej i robi to z pasją i wkłada w to

wiele pracy i wysiłku, wciągając do grania ludzi młodych i starszych.

Dzięki pracy Emila i Pawła skład kapeli na dzień dzisiejszy przedstawia się następująco: Emil Chodań – kierownik, akordeon, saxofon; Paweł Kościelniak - kontrabas, Hubert Banachowski - akordeon, Kamil Śmiłowski – bęben; Heniek Śmigiel – akordeon; Jakub Sierociński - diabelskie skrzypce; Kacper Piotrowicz - tamburyno

oraz śpiewaczki: Jadwiga Stepińska, Halina Piotrowska, Stefania Wojna, Janina Zachciał, Zofia Szkup, Maria Skrzyniarz, Teresa Olender, Bożena Czurmasło, Wiesława Grudzień i Stanisława Leszczyńska.

Kapela „Wesołe Gospodynie” działa przy Bibliotece Publicznej w Dobrej, a wspomaga ją Urząd Miejski w Dobrej. KAR

## Skarb Państwa - Starosta Łobeski informuje

że na tablicach ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Łobzie przy ul. Konopnickiej 41 i Wydziału Geodezji i Kartografii Starostwa Powiatowego w Łobzie przy ul. Głowackiego 4 został podany do publicznej wiadomości wykaz nieruchomości, stanowiącej własność Skarbu Państwa, przeznaczonej do wydzierżawienia na okres do 3 lat w drodze bezprzetargowej, obejmującej część działki nr 731/24 o pow. 0,1000 ha w obrębie ewidencyjnym nr 3 miasta Łobez.

Starosta Łobeski  
Ryszard Brodziński

# Masz problem - zwróć się do rzecznika

**(ŁOBEZ). Przy Starostwie Powiatowym w Łobzie od 2003 roku powiatowym rzecznikiem konsumentów jest Wiesław Mały. Do jego gabinetu przychodzą mieszkańcy, którzy szukają pomocy np. przy zwrocie - ich zdaniem - wadliwego towaru, który zakupili lub źle wykonanej usługi.**

O tym, że dość często czujemy się oszukani, świadczy fakt, iż w roku ubiegłym rzecznik praw konsumentów udzielił 379 bezpłatnych porad i informacji prawnej w zakresie ochrony konsumentów, 99 razy występował do przedsiębiorców w sprawach ochrony praw i interesów konsumentów. Najczęściej o przedstawienie stanowiska w zakresie usług w tym np. telekomunikacyjnych czy remontowo-budowlanych. Dużo zgłaszanych spraw miało charakter spraw procesowych a prowadzone mediacje przez rzecznika jako metoda rozwiązywania sporów okazało się alternatywą wobec potrzeby występowania na drogą sądową.

W roku ubiegłym sześć razy oferował swoją pomoc przy pisaniu pozwów i innych pism procesowych. Najwięcej spraw dotyczyło przygotowania konsumentom pozwów dotyczących reklamacji w zakresie niezgodności towaru z umową lub gwarancji towarów, jedna kwestia dotyczyła usług.

## Co wolno rzecznikowi?

Powiatowi rzecznicy konsumentów, do których zadań statutowych należy ochrona konsumentów, mogą wytaczać na rzecz konsumentów powództwa, albo wstępować za ich zgodą do toczącego się postępowania w każdym jego stadium w sprawach o ochronę interesów konsumentów.

Rzecznicy nie są pełnomocnikami konsumenta, występują nie w jego imieniu, ale na jego rzecz. W sprawach tych do rzeczników konsumentów i do organizacji społecznych stosuje się przepisy o prokuraturze, co oznacza zwolnienie z wnoszenia opłat sądowych. Konsumentom, dla których wniesienie pozwu byłoby zbyt trudne,

bądź niedostępne ze względu na sytuację finansową rodziny mają możliwość dochodzenia roszczeń na drodze sądowej. Nie oznacza to, że rzecznik podejmie się wniesienia pozwu czy wstąpienia do toczącego się postępowania w każdej sprawie, w jakiej zwraca się konsument. Instytucja rzecznika nie pełni roli adwokata działającego na zlecenie konsumenta. Decyzję o wytoczeniu powództwa, lub wstąpieniu do niego jest suwerenną decyzją rzecznika, przy podejmowaniu której branych jest pod uwagę szereg okoliczności uzasadniających. To znaczy, że jeżeli rzecznik uzna, że powinien wstąpić do powództwa, czy złożyć, to składa. Nie znaczy to że na każde żądanie konsumenta ma iść do sądu, zakładać sprawę i sądzić się za konsumenta, tym bardziej, że jak się okazuje, nie zawsze konsument ma rację. Zbyt często pochopnie podejmujemy decyzje o zakupie, skorzystaniu z usługi nie czytając dokładnie umowy. W niektórych wypadkach nic już nie da się zrobić. Tak jest np. gdy zakupimy towar, nie zwracając uwagi na to czy podana cena jest ceną netto, czy brutto.

- Dotychczas nie wstępowałem na drogę sądową w imieniu konsumenta, nie było takiej potrzeby, jednak pomagałem pisać wnioski do sądu. Zazwyczaj do sądu trafiają sprawy przy cenach czy usługach o wartości do 10 tys. zł, Sąd rozpatruje je w postępowaniu uproszczonym, powyżej tej kwoty są to już sprawy z powództwa cywilnego. Zazwyczaj jednak w takich kwestiach dochodzi do porozumienia między konsumentem a przedsiębiorcą za pośrednictwem rzecznika konsumenta i nie dochodzi do rozpraw sądowych.

Nieraz występuję o ukaranie przedsiębiorców, jeżeli nie odpowiada na wystąpienie rzecznika. Jeśli zwracam się do przedsiębiorcy, aby wyjaśnił mi pewne rzeczy, o które zwracali się do mnie konsumentom i nie ma odpowiedzi, to mogę wystąpić do sądu o ukaranie takiego przedsiębiorcy grzywną. Nadmieniam, że przedsiębiorca jest ustawowo zobligowany do udzielenia odpowiedzi na moje wystąpienie. Na naszym terenie dwóch przedsiębiorców zostało ukaranych grzywną, w powiecie świdwińskim jeden, i jeden z okolic Poznania. Grzywna wynosi powyżej 2 tys. zł, nie jest to więc tak mało – powiedział powiatowy rzecznik konsumentów Wiesław Mały.

## Kiedy można oddać towar

Nieuczciwe firmy najczęściej żerują na naiwności ludzkiej. Przychodzą do osób starszych, emerytów, rencistów, dokonują sprzedaży obnośnej, na jakiś pokazach. Dodatkowo sprzedawcy niby coś dodają, jakiś gadżecik.

- W zeszłym roku zostało na terenie powiatu sprzedanych dużo kompletów wełnianej pościeli. Taką samą widziałem w Zakopanem w granicach 400-600 zł a tutaj była sprzedawana po 1500-2000 zł z poduszczyką gratis. Ludzie to kupują, a później zastanawiają się po co? W takich sytuacjach można odstąpić od umowy, ale tylko w ciągu 10 dni od dnia zakupu bez podania przyczyny, jako że jest to umowa kupna-sprzedaży poza lokalem przedsiębiorstwa. Tak samo jest, jeśli kupuje się towar w ofercie wysyłkowej.

Wystarczy przed jego upływem złożyć (np. wysłać listem poleconym za pośrednictwem odbioru) oświadczenie na piśmie o odstąpieniu od umowy. W takiej sytuacji sprzedawca ma obowiązek niezwłocznie (maksymalnie w ciągu 14 dni) zwrócić całą uiszczoną przez nas kwotę wraz z ustawowymi odsetkami. Termin liczy się od chwili otrzymania towaru i jest zachowany, jeśli przed jego upływem wysłamy odstąpienie od umowy. Liczy się data stempla pocztowego.

Ale jeśli kupi się w lokalu przedsiębiorcy, w sklepie, to już nie można go zwrócić, chyba że jest on niezgodny z umową. Pod to podlegają również usługi – dodał rzecznik.

## Jak się zabezpieczyć?

Potwierdzeniem zawarcia umowy może być paragon albo faktura. Na usługę można zawrzeć umowę na piśmie z określeniem tego co zamawiamy i za jaką kwotę. Należy ją oczywiście podpisać i sporządzić w dwóch egzemplarzach.

- Przy szczególnych rodzajach sprzedaży, np. na raty, na zamówienie sprzedawca ma obowiązek potwierdzić na piśmie wszystkie istotne postanowienia umowy, przede wszystkim rodzaj towaru, jego cenę i datę dokonania sprzedaży. W wypadku, sprzedaży na raty albo gdy towar warty jest powyżej 2 tys. zł, umowa powinna być sporządzona na piśmie w dwóch egzemplarzach – jeden dla

sprzedawcy, drugi dla kupującego, można na niej umieścić np. rodzaj zamówienia, ilość oraz termin realizacji. Wówczas jest to dowód na to, że dostarczony towar jest zgodny z zamówieniem.

## Ustawa konsumencka a gwarancja

- Tylko od konsumenta zależy czy skorzysta z praw wynikających z ustawy konsumenckiej czy z gwarancji. Nie może sprzedawca narzucić kupującemu korzystania z gwarancji. Przypuśćmy taką sytuację. Ktoś zakupił towar, który po krótkim czasie np. po dwóch-trzech miesiącach uległ zepsuciu i konsument go reklamuje. Sprzedawca, aby nie mieć problemu, prosi o gwarancję, wypisuje zgłoszenie gwarancyjne, wysyła do serwisu, który ma naprawić i cały problem związany z usterką przechodzi na kupującego i serwis, który naprawia w imieniu wytwórcy. Konsument musi towar dostarczyć do serwisu, dzwonić itd. Lepiej jest korzystać z ustawy, która gwarantuje możliwość żądania wymiany bądź naprawy towaru do dwóch lat od dnia zakupu. Z gwarancją jest różnie, może być udzielona np. na jeden rok, a zgodnie z ustawą sprzedawca odpowiada przez dwa lata wobec kupującego za sprzedany towar, jeżeli jest on wadliwy – podpowiada rzecznik.

Jeśli chcemy skorzystać z ustawy, sprzedawca rozpatruje reklamację, zazwyczaj korzysta z opinii rzeczoznawcy. Rzeczoznawca przeważnie jest z firmy, która dany towar produkuje, bądź dostarcza. W takim wypadku możemy spodziewać się opinii negatywnej. Ale nie pozostajemy bez możliwości obrony. Można odwołać się do opinii rzeczoznawców z listy inspekcji handlowej. Niestety trzeba za nią zapłacić. Wykaz rzeczoznawców różnego typu branż dostępny jest u rzecznika. Z taką opinią można udać się do sprzedawcy, przedstawić opinię rzeczoznawcy i wówczas sprzedawca ma obowiązek uznać reklamację. Jeśli jednak nadal nie chce tego zrobić, wówczas pozostaje droga sądowa. A Sąd najczęściej przychylił się do opinii rzeczoznawców z listy inspekcji handlowej.

MM

W następnym spotkaniu z powiatowym rzecznikiem konsumentom napiszemy, na co należy zwracać uwagę przy wykupie wycieczek i wczasów.



# Żłobek w Łobzie?

(ŁOBEZ). Ustawa żłobkowa, która już weszła w życie ma sprawić, iż więcej dzieci ma zostać objętych opieką w żłobku. Obecnie w całym kraju z takiej opieki korzysta jedynie 2 proc. dzieci. Czy jest szansa na żłobek w Łobzie?

Tzw. ustawa żłobkowa umożliwi sprawowanie opieki nad małymi dziećmi przez: żłobek, klub dziecięcy, dziennego opiekuna lub nianię. Taką formą opieki będą objęte dzieci od 20 tygodnia życia do lat 3, ale jeśli nie będzie miejsca w przedszkolu, a będzie w żłobku, to wówczas do lat 4.

Równocześnie żłobki przestają być zakładami opieki zdrowotnej. Będą prowadzone przez gminy, osoby fizyczne, prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej, czyli np. stowarzyszenia.

Gminy mogą starać się o wsparcie finansowe na zakładanie żłobków. W tym roku przeznaczono na ten cel 40 mln zł. Obecnie poszczególne gminy powiatu łobeskiego skupiły się na przedszkolach i punktach przedszkolnych. Nie powstały jednak żłobki. Czy program rządowy ułatwi zorganizowanie w Łobzie żłobka?

– Zawsze będę powtarzał i zawsze będę za tym, by nie szczenił pieniędzy na bazę oświatową od tego najniższego szczebla. Do tej pory mówiłem, że tym najniższym szczeblem jest szczebel przedszkolny i będziemy to robić. O żłobku też pomyślę. To jest tylko kwestia czasu. Na pewno nie ten rok. Żeby była tylko dobra sytuacja finansowa w

przyszłym roku, to realne jest powołanie małego oddziału żłobkowego. Będziemy mieli nowy budynek przedszkola. Odciążą nas się budynek starego. Myślę, że jest to możliwe. Pojawiają się środki zewnętrzne. Złożymy wniosek. Chciałbym mieć taki żłobek. Jeśli będzie taka możliwość, to zrobimy wszystko, aby powstał mały żłobek, dla 15-20 dzieciaków. Taka ilość miejsc wystarczyłaby na nasze potrzeby. Mielibyśmy już przedszkola, które zabezpieczyłyby w 100 proc. potrzeby mieszkańców i oddział żłobkowy. Zgodnie z informacjami sprzed kilku dni – wiem, że do przedszkoli nie zostało przyjętych 17. dzieci. Alternatywą dla nich jest



niepubliczne, ale w przyszłym roku nie będziemy mieli już kłopotu z brakiem miejsc – powiedział burmistrz Łobza Ryszard Sola. MM

# Czy przyjdzie mieszkać pod mostem?

(ŁOBEZ-gmina). Mimo iż ostatnio został oddany do użytku kolejny blok mieszkalny, jednak lokali wciąż brakuje, a lista oczekujących na przydział jest spora. Czy w najbliższym czasie jest szansa na budowę kolejnych mieszkań?

Nadal są takie sytuacje, gdzie w niewielkich mieszkaniach, żyją rodziny wielopokoleniowe. Część tych rodzin nie kwalifikuje się nawet na przydział mieszkania, albowiem uznano, że ich warunki bytowe są dobre, bez względu na to, że w dwóch pokojach mieszka trzypokoleniowa rodzina. Przykłady można mnożyć, wiele rodzin przeżywa gehennę, oczekując na możliwość przydziału mieszkania. Nie wszystkim stać przecież na zakup własnego bądź budowę domu. O to jakie są szanse na zwiększenie zasobu mieszkaniowego w gminie, spytałśmy burmistrza Łobza Ryszarda Solę.

Burmistrz zwrócił uwagę na plany zmiany ustawy o finansach pu-

blicznych. Jeśli zostanie wprowadzona w takim kształcie, jak proponuje Ministerstwo Finansów, to już począwszy od przyszłego roku gmina taka jak Łobez, mająca budżet na poziomie 40 milionów zł, będzie mogła wydać wprost na inwestycje tylko 4 proc., czyli 1.600 tys. zł. Dotychczas na inwestycje wydawała dwa razy tyle. Za dwa lata ma to być tylko 3 proc. budżetu (1.200 tys. zł), za 3 lata – 2 proc. budżetu (800 tys. zł). Ma to być jeden ze sposobów powstrzymania zadłużenia państwa. Jak wyjaśnił wóldar gminy zadłużenie gmin w skali kraju w stosunku do zadłużenia całego państwa stanowi około 5 proc., czyli jest to znikomy ułamek całości, nie mający większego znaczenia dla globalnego zadłużenia.

Co to znaczy dla mieszkańców gmin? Otóż samorządy nie będą mogły wydawać własnych pieniędzy na inwestycje, nie będą mogły rozwijać się, aplikować o kolejne pieniądze, planować kolejnych inwestycji. Będą musiały realizować tylko te, które już rozpoczęły, aby nie narazić się na kary. O budowie nowych mieszkań na razie nie mamy więc co marzyć. A jak wygląda sytuacja z możliwością adaptacji i remontów?



– Adaptacje i remonty będą kontynuowane. Złożyliśmy wniosek do PUP o dofinansowanie poprzez Kluby Integracji Społecznej. Dzięki tym środkom, które mam nadzieję, że otrzymamy, uda nam się wyremontować część już istniejących mieszkań socjalnych. W tej chwili nie ma takiego obiektu, który gmina mogłaby zaadaptować na cele mieszkaniowe. Mamy parę mieszkań, które czekają na remont, są to pustostany, będziemy remon-

tować też mieszkania socjalne. Czekamy na przyszłość kwestia budynku przy ul. Browarnej. Mieszkańcy zostali przesiedleni, ale sam budynek stoi. Trzeba będzie zabezpieczyć pieniądze na to, aby budynek rozebrać, zrobić dokumentację nowego i w miejsce rozebranego wybudować kolejny. W związku z projektem ustawy, jestem w tej chwili zablokowany. Nie chcę niczego deklarować – powiedział burmistrz Łobza Ryszard Sola. MM

# W końcu mają salę sportową

**(STAROGARD ŁOBESKI).** W ubiegłym tygodniu miała tu miejsce niecodzienna uroczystość. Szkoła doczekała się własnej sali sportowej. Ćwiczenia fizyczne na korytarzach przeszły już do historii.

W pięknej i pachnącej nowością hali sportowej uczniowie szkoły, nauczyciele wraz z dyrekcją przywitani zaproszonych na tę uroczystość m.in.: przedstawiciela Wydziału Kultury, Edukacji i Sportu Urzędu Marszałkowskiego Dariusza Traczyńskiego, wiceprzewodniczącego Sejmiku Wojewódzkiego Województwa Zachodniopomorskiego Zygmunta Dziewguca, członka zarządu powiatu łobeskiego Michała Karłowskiego, burmistrza Łobza Ryszarda Solę, burmistrza Dobrej Barbarę Wilczek, wójta Radowa Małego Józefa Wypijewskiego, przewodniczącą Rady Miejskiej w Resku Barbarę Basowską, radnych miejskich i powiatowych, pracowników urzędów. Na uroczystości nie zabrakło oczywiście gospodarza gminy Resko Czerwińskiego oraz radnych gminy Resko poprzedniej kadencji, którym bardzo serdecznie podziękowano za wybudowanie sali sportowej.

Po podziękowaniach: Dariusz Traczyński, Zygmunt Dziewguć, Arkadiusz Czerwiński oraz dyrektor szkoły w Starogardzie Łobeskim Wioletta Pieńczakowska przecięli wstęgę.

– Dzisiejsza uroczystość jest bardzo ważna dla naszej szkoły.



Jesteśmy dumni, mogąc poszczycić się salą na miarę XXI wieku, dostosowaną do potrzeb dzieci i dorosłych. Ten obiekt był długo oczekiwany przez mieszkańców Starogardu a w szczególności przez uczniów i nauczycieli naszej szkoły. 9 kwietnia 2010 roku uroczystie wmurowaliśmy kamień węgielny pod budowę sali, a niespełna rok później, to jest w marcu 2011 już odbywały się na niej zajęcia wychowania fizycznego. Dlatego raz jeszcze dziękuję panu burmistrzowi i radnym gminy, którzy podjęli decyzję o budowie sali oraz wszystkich, którzy

przyczynili się do powstania tego obiektu – powiedziała dyrektor szkoły Wioletta Pieńczakowska.

Jak wyjaśnił burmistrz Reska Arkadiusz Czerwiński obiekt powstał dzięki decyzji poprzedniej Rady Miejskiej.

– Chciałbym podziękować również reprezentantom województwa w osobach Dariusza Traczyńskiego i Zygmunta Dziewguca, który w poprzedniej kadencji był radnym sejmiku za to, że umożliwił nam dofinansowanie obiektu z Funduszu Rozwoju Kultury Fizycznej w kwocie przekraczającej 800 tys. zł. Jest

to około 30 proc. wartości zadania. Dzisiaj już jesteśmy spokojni, że dzieci i młodzie zarówno tej jak i okolicznych miejscowości będzie uczyć się w takich warunkach, w jakich uczą się uczniowie na terenie całej naszej gminy – powiedział burmistrz.

Głos zabrał również Zygmunt Dziewguć, który w imieniu samorządu wojewódzkiego pogratulował odwagi radnym, którzy podejmowali decyzję. Zaznaczył, że jest to inwestycja w przyszłość, w dzieci.

– Niech przez tę salę idą w świat







i niech ta szkoła przynosi wam chwałę – powiedział, wręczając zestaw piłek na ręce dyrektor placówki.

Z kolei burmistrz Łobza Ryszard Sola w imieniu wójta, burmistrzów gmin wchodzących w skład powiatu łobeskiego oraz w imieniu własnym złożył na ręce burmistrza Reska i przewodniczącej Rady Miejskiej gratulacje i podziękowania.

- My samorządowcy wiemy, jak duży trud musiała ponieść gmina Resko, aby taki obiekt wybudować. Gratulujemy mieszkańcom gminy Resko tak wielkiemu wysiłku i życzymy, aby ten obiekt służył wam przez wiele, wiele lat pod kątem rozwoju fizycznego dzieci, bo na tym przede wszystkim powinno nam zależeć. Serdecznie wam wszystkim gratuluję i dziękuję za zaproszenie w imieniu nas wszystkich tu obecnych – powiedział.

Ks. prob. Edward Masny poświęcił salę sportową, aby, jak to określili prowadzący uroczystość uczennice szkoły „ustrzec uczniów ćwiczących na hali od kontuzji”. Po modlitwie i poświęceniu poproszono boginię, czerpiąc z historii igrzysk, o życzenia powodzenia w zmaganiach sportowych.

Przedstawiciel młodzieży złożył przyrzeczenie w imieniu wszystkich sportowców szkoły w Starogardzie Łobeskim słowami:

- W imieniu wszystkich uczniów naszej szkoły przyrzekam, że będziemy brać udział w zawodach sportowych, szanując i przestrzegając zasad, które im przyświecają, w duchu sportu na chwałę sportu i honoru naszej szkoły.

Po tych słowach boginię zawiesiły pięć kół, symbol Ruchu Olimpijskiego.

Z sali sportowej obecnie korzysta ponad sto uczniów. Od września liczba ta powiększy się o kolejne kilkadziesiąt, albowiem do szkoły przybędą dzieci z likwidowanej szkoły w pobliskim Rusinowie z powiatu świdwińskiego.

Pełny koszt budowy hali sportowej wyniósł około 2,5 miliona zł, z czego 800 tys. zł dofinansował Fundusz Kultury Fizycznej. W ramach tej kwoty została wybudowana droga przeciwpożarowa do dodatkowego wejścia, co jest niezbędnym warunkiem przy obiektach użyteczności publicznej. Powstał również przy okazji zajazd dla autobusu. Dzięki temu obecnie autobus podjeżdża pod samą szkołę, mając możliwość swobodnego zawrócenia przed placówką. Dotychczas bowiem autobus podjeżdżał na osiedle, co powodowało różne konflikty. Następną kwestią rozwiązaną przy okazji budowy sali jest ogrodzenie, będące dodatkowym elementem zwiększającym bezpieczeństwo dzieci przebywających na terenie obiektu szkolnego. MM



# WYCIECZKA GIMNAZJALISTÓW Z RESKA W KARKONOSZE I DO PRAGI CZESKIEJ

**Dnia 11 kwietnia 2011 roku grupa 37 uczniów klas II Gimnazjum im. K. Górskiego w Resku wyjechała na wycieczkę w Karkonosze i do Pragi Czeskiej.**

W trakcie zwiedziliśmy przepiękny zabytkowy Kościół Pokoju w Jaworze, który jest wpisany na listę światowego dziedzictwa UNESCO. Został wybudowany w latach 1654-1655 według projektu Albrechta von Säbisch z zastosowaniem konstrukcji ryglowej. Zachwytiło nas barokowe wyposażenie wnętrza: ołtarz, ambona i chrzcielnica. Każdego roku od maja do września w Jaworze organizowane są Koncerty Pokoju, w których udział biorą artyści z Polski, Czech i Niemiec. Szkoda, że przyjechalibyśmy tu w kwietniu...

Po długiej podróży i zakwaterowaniu w ośrodku „Wojków” w Kowarach ruszyliśmy na spacer po mieście. Zobaczyliśmy zabytkowy Ratusz miasta, pięknie odrestaurowany deptak i najstarszą kamienicę, która wybudowana została w połowie XIII wieku.

Drugi dzień wycieczki rozpoczęliśmy od zapoznania się z przewodnikiem Karkonoskiego Parku Narodowego i omówienia zasad bezpieczeństwa panujących w górach. Informacje te przydały się bardzo, gdyż zdobywając Śnieżkę, mogliśmy przekonać się, że z naturą nie ma żartów i trzeba mieć dla niej wielki szacunek. Podczas wspinaczki było niesamowicie zimno,

padał deszcz i śnieg, a co najgorsze, wiał okropny wiatr. Na górze leżało około 15 cm śniegu! Wszyscy byliśmy z siebie dumni, gdy zdobyliśmy najwyższą położoną górę w Karkonoszach. Niestety okazało się, że schronisko jest zamknięte, a piękne widoki całkowicie zakryły chmury. Droga powrotna była jeszcze bardziej niebezpieczna, dlatego że było ślisko. Dzięki wejściu na szczyt mogliśmy poznać cechy charakterystyczne dla krajobrazu górskiego.

Następnego dnia wyjechaliśmy autokarem do Pragi - stolicy Czech. Wraz z przewodnikiem zwiedziliśmy min. Klasztor Strachov, Hradczany, Praski Hrad, Katedrę i Most Karola. Podziwialiśmy piękną panoramę. Spacerując ulicami tego niezwykle urokliwego miasta, spotkaliśmy wielu turystów z różnych krajów świata oraz ... prezydenta czeskiej republiki pana Vaclawa Klause, którego nikt nie rozpoznał, ponieważ szedł nieoficjalnie na obiad do restauracji! Każdy z nas potwierdzi, iż Praga to bardzo piękne i zabytkowe miasto, które trzeba zobaczyć.

Ostatniego dnia wycieczki (jak zwykle czas pędził nieubłaganie!) zwiedziliśmy Park Miniatur Zabytków Dolnego Śląska znajdujący się w Kowarach, po czym udaliśmy się do sztolni, która jest zabytkową kopalnią rud uranu. Znowu było zimno, ponieważ nie docierają tutaj promienie słoneczne. I tak oto obejrzeliliśmy ostatni punkt wycieczki.

Jesteśmy niezmiernie wdzięczni



wychowawcom za organizację tego wyjazdu. Wspaniałe wrażenia i niesamowite emocje są dla nas oczywiście najważniejsze, ale równie dużo poznaliśmy. Dziś Kowary, Śnieżka czy Praga nie będą dla nas tylko

miejscem na mapie, bowiem wypełniają je ciekawe wspomnienia.

*Natasza Czura, Ilb, Andżelika Dziuba kl. IIc Gimnazjum im. K. Górskiego w Resku*

Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy okazali dobroć serca i pomogli w kiermaszach świątecznych organizowanych przez członków Rady Rodziców Przedszkola im. Krasnala Hałabały w Łobzie. Uzyskana kwota zostanie przekazana na potrzeby dzieci.  
*Agnieszka Wielgus  
Elżbieta Mozolewska-Wielgus*



Serdecznie dziękujemy wszystkim, którzy zechcieli w tym roku 2011 przekazać swój 1 proc. podatku dla naszej córeczki **Patrycji Jadwiżyc chorej na mukowiscydozę**. Jakość opieki, którą zapewniamy Patrycji w postaci stosowania zaleconych leków, rehabilitacji, enzymów, odżywek, ma wpływ na długość życia Patrycji. To ogromne koszty. *Możliwe to jest dzięki Waszej życzliwości i zrozumieniu.*

*Wdzięczni rodzice Patrycji*





**KREDYTY!!!**

(gotówkowy, hipoteczny,  
konsolidacyjny, samochodowy)  
Nie przepłacaj, wybierz  
najtańszą ofertę dla siebie  
- współpracujemy z 11 bankami.

**FIRMA TAX-PRO**  
Łobez, ul. Orzeszkowej 6A

Idealne miejsce  
na wasze wymarzone

**wesele**

tel. 506 016 130  
www.centrum-wesela.pl

**PROFESJONALNE  
USŁUGI W ZAKRESIE  
SPRZĄTANIA**

oraz pranie wykładzin,  
dywanów, tapicerki meblowej

"WIE-CZYSTE", Barbara Olczak  
Łobez  
Tel. 500 296 881

**GOTÓWKA OD RĘKI !!!**

- \* KREDYTY GOTÓWKOWE
- \* KREDYTY HIPOTECZNE

**PRZEKAZY Z ZAGRANICY**

- \*WESTERN UNION
- \*ZWROT PODATKU Z PRACY ZAGRANICĄ

Łobez, ul. Murarska 9a  
☎ 91/3976470  
Resko, ul. Boh. Warszawy 2  
☎ 91/3952434

**DRUKARNIA**

w łobzie  
poleca  
us<sup>3</sup>ugi  
poligraficzne  
Ul.  
S<sup>3</sup>owackiego 6,  
tel.  
91 39 73 730.

**GABINET  
KOSMETYCZNY**

„Wicherek” Rok założenia 1988

Bezbolesne przekłuwanie uszu,  
profesjonalne przekłuwanie ciała,  
zabiegi kosmetyczne, henna, depilacja,  
makijaże, mikrodermabrazja, peeling  
kawitacyjny, ultradźwięki, eksfoliacje,  
wypalanie, laser, lampy, materac  
zdrowotny,świetcowanie uszu, masaże,  
akupresura, solarium.

Porady bezpłatne.

Nowogard ul. Zielona 3 - obok  
restauracji „Przystań” tel. 91 392 07 14  
czynne od 11.00 do 19.00

**SKŁAD OPAŁU  
SKUP ZŁOMU**

Jerzy Spurek  
698 676 984

Łobez ul. Północna 10 (teren GS)

**RATY!!!**

**MATERIAŁY  
BUDOWLANE**

- MATERIAŁY BUDOWLANE, ELEKTRYCZNE, SANITARNE, HYDRAULICZNE, ELEKTRONARZĘDZIA, POKRYCIA DACHOWE, MATERIAŁY METALOWE
- łożyska
- oleje
- przewody hydrauliczne
- paski klinowe
- filtry

P.P.T.H. "Nova" Dobra, ul. Bema 2 (przy poczcie) tel./fax (091) 39 14 055

**Ośrodek wypoczynkowy "WOŚWIN" zaprasza**

www.osrodek.pl/woswin  
mail: woswin@op.pl



tel. 091 39 72 854  
kom. 606 875 392

**organizujemy**

imprezy okolicznościowe,  
wesela

Cieszyno Łobeskie - gm. Węgorzyno  
(nad jeziorem Woświn)

**GAZOWE INSTALACJE SAMOCHODOWE**

Auto serwis "ALF" P.P.U.H Henryk Milczarkowski  
Łobez ul. Rapackiego 5,  
tel/fax 091 39 73 705, kom 602 43 47 43

**KLIMATYZACJE  
SAMOCHODOWE**

- montaż i konserwacja  
- przeglądy gwarancyjne  
i pogwarancyjne

Zapraszamy  
od 8.00 do 16.00

**Komputerowa Diagnostyka** - silników, ABS-ów,  
hamulców, poduszek powietrznych, ocena geometrii kół.

**WIZYTÓWKI**

- PROJEKTY - WYKONANIE - TANIO  
Łobez ul. Słowackiego 6  
tel. 512 138 349

**TYMPOL - OPONY**  
NOWE, BIEŻNIKOWANE  
I UŻYWANE

DO SAMOCHODÓW: OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH  
MASZYN BUDOWLANYCH I ROLNICZYCH ORAZ MOTOCYKLI

AKCESORIA DO KÓŁ • FELGI ALUMINIOWE I STALOWE  
USŁUGI WULKANIZACYJNE • USŁUGI WARSZTATOWE  
POMPOWANIE KÓŁ AZOTEM

SERWIS KLIMATYZACJI SAMOCHODOWYCH  
OZONOWANIE - ODKAŻANIE WNIĘTRZA I PRZEWODÓW  
DOPROWADZAJĄCYCH POWIETRZE

ŁOBEZ, ul. Waryńskiego 15 WĘGORZYNO, wylot na Chociwel RECZ, ul. Kolejowa 50  
tel. 091 397 40 56, 0508 050 008 tel. 602 585 204 tel. 0509 772 054  
e-mail: info@tympol.pl www.tympol.pl

**ZAKŁAD USŁUG TRANSPORTOWO-SPRZĘTOWYCH  
I ROBÓT DROGOWYCH PAWEŁ BIEĆ**

TRANSPORT:  
CIĘŻAROWO-SAMOWYŁADOWCZY  
DOSTARCZANIE PIASKÓW I ŻWIRÓW



USŁUGI:  
KOPARKO-SPYCHOWE, DŹWIGOWE  
MASZYN DROGOWYCH  
UTYLIZACJA GRUZU, PAPY, ETERNITU  
ROZBIÓRKI BUDOWLI



Czesław Bieć - Pełnomocnik  
78-500 Drawsko Pom. Ul. Łąkowa 19 tel./fax 094 363 34 01  
kom. 602 637 277  
kom. 502 637 155

# Posadzili las

Kolejny raz Gimnazjum i Nadleśnictwo Łobez mogą pochwalić się udaną akcją proekologiczną. Dnia 15 kwietnia 2011r. 34 uczniów z ZSG w Łobzie, pod opieką kierownika LOP Huberta Karpińskiego i leśniczego Sławomira Persa, udali się w okolice miejscowości Rogówko, żeby posadzić las. Zastali tam 45 arów przygotowanego pola i ok. 3600 sadzonek dębu i buka. Po krótkiej pogadance instruktazowej wszyscy zabrali się do ciężkiej pracy pod czujnym okiem leśników.

Podczas przerwy zorganizowane zostało ognisko integracyjne. Było ono wyrazem podziękowania dla młodych i zapalonych przyrodników, a także sposobem na regenerację sił przed dalszym sadzeniem.

Serdeczne podziękowania należą się panu Andrzejowi Zawiałow, dzięki któremu akcja ta mogła odbyć się. Jesteśmy pewni, że coroczne sadzenie lasu stanie się tradycją i wizytówką ekologiczną Łobza.

(o)



# Czy stadion ma szansę na modernizację?

**(ŁOBEZ).** W związku z przygotowywaną ustawą o finansach publicznych Rząd zamierza wprowadzić ostre zaciskanie pasa. Jeśli ustawa przejdzie, to mogą pojawić się problemy ze znalezieniem pieniędzy na modernizację stadionu. Co w związku z tym zamierza gmina?

– Chciałbym mieć nowoczesny stadion z boiskiem zapasowym, z boiskiem wielofunkcyjnym, czy chociażby jednym kortem tenisowym, z bieżnią z tartanu, chciałbym. Nie mogę jednak w tej chwili, chcąc być uczciwym i odpowiedzialnym, deklarować, że my to wybudujemy w 2012 roku. Nie chcę nikogo oszukiwać, składać pustych deklaracji. W tym roku chcielibyśmy przygotować koncepcję, projekt budowlany, tak aby mieć podstawę do tego, by uzyskać dofinansowanie, jeśli pojawią się nabory w Ministerstwie Sportu, czy w Urzędzie Marszałkowskim. Muszę mieć podstawę, do tego, by rozmawiać ze starostą. Ze strony starosty jest deklaracja, że gdyby gmina chciała przystąpić do modernizacji obiektów sportowych, w tym lekkoatletycznych, to starostwo jest zainteresowane. Rozmawiam z Urzędem Marszałkowskim, by i on dofinansował w jakiej części. Będę rozmawiał z Ministerstwem Sportu, może od nich uzyskam deklarację. Projekt orlików lekkoatletycznych jest zawieszony.

Nie ma decyzji czy on ruszy czy nie. Rozmawiałem z przedstawicielem OZPN, będę rozmawiał z przedstawicielem PZPN, może rozmawiając z nimi wszystkimi, stworzę jakiś montaż finansowy, dzięki któremu nie tylko gmina Łobez partycypowałaby w kosztach modernizacji, ale otrzymalibyśmy dofinansowanie z innych środków zewnętrznych. Staram się tu szukać pieniędzy, żeby zminimalizować wydatek gminy, bo po prostu wiem, że nas nie będzie stać pokryć modernizacji w całości – powiedział burmistrz Łobza Ryszard Sola.

Rozmowy na temat partycypacji starostwa w kosztach remontu stadionu trwają już od jakiegoś czasu. Niedawno odbyły się kolejne. Starostwo zainteresowane jest remontem z tego tytułu, że ze stadionu korzysta młodzież licealna, a liceum podlega starostwu. Starostwo interesuje jednak część lekkoatletyczna, a nie całość stadionu. Z tego też powodu gmina musi szukać kolejnych źródeł dofinansowania.

Jednak nie tylko stadion pozostaje na razie w zawieszaniu. W zeszłym roku burmistrz Łobza deklarował budowę boiska sportowego przy Szkole Podstawowej nr 1.

– Moja deklaracja był jasna i konkretna: modernizujemy szkołę wewnątrz, remontujemy salę gimnastyczną, robimy termomodernizację, schodzimy z obiektu, robimy boisko. To miał być kolejny etap.

Złożyliśmy w związku z tym boiskiem wnioski do Urzędu Marszałkowskiego. Nie ma jeszcze rozstrzygnięcia. Urząd Marszałkowski też nie ma pieniędzy. Też możemy nie dostać dofinansowania. W związku z tym, że koszt inwestycji przekracza 300 tys. zł, mieliśmy możliwość złożenia wniosku. Teraz nie wiemy czy marszałkowie będą mieli pieniądze i dofinansują nam.

Gmina ma swoje pieniądze. W tym roku mamy zarezerwowane 200 tys. zł, w przyszłym ponad 100 tys. zł. Mam z tym ogromny dylemat, czy ogłaszać przetarg i zaczynać, nie mając dofinansowania, czy też nie. Czy jak wybudujemy z naszych środków, to dostanę refundację ze środków Urzędu Marszałkowskiego? Nie ma takiej gwarancji – powiedział burmistrz.

MM



**KWADRAT**  
NIERUCHOMOŚCI

ul. Niepodległości 28, Łobez 73-150

tel. 500 702 855, 500 702 884

www.mk-kwadrat.pl

**W TYM TYGODNIU POLECAMY  
MIESZKANIA NA SPRZEDAŻ**

Łobez – 4 pokoje, pow. 67,7 mkw	– CENA 163.000 zł
Łobez – 4 pokoje, pow. 56 mkw	– CENA 154.000 zł
Łobez – 2 pokoje, pow. 82 mkw, beczynszowe	– CENA 215.000 zł
Łobez – 3 pokoje, pow. 57,8 mkw	– CENA 180.000 zł
Węgorzyno – 2 pokoje, pow. 46 mkw	– CENA 129.000 zł
Węgorzyno – 3 pokoje, pow. 63 mkw	– CENA 143.000 zł
Radowo Małe – 4 pokoje, pow. 80 mkw	– CENA 105.000 zł
Radowo Małe – 3 pokoje, pow. 67,9 mkw	– CENA 180.000 zł
Radowo Małe – 3 pokoje, pow. 67,8 mkw	– CENA 185.000 zł
Resko – 2 pokoje, pow. 46 mkw	– CENA 110.000 zł
Ploty – 2 pokoje, pow. 54 mkw	– CENA 145.000 zł
Nowogard – 3 pokoje, pow. 62 mkw	– CENA 195.000 zł
Łobez(okolice) – 1 pokój, 34 mkw+15,55 mkw strych do adaptacji	– CENA 51.000 zł

**DOMY NA SPRZEDAŻ**

Łobez – piętro domu, 2 pokoje, pow. 82 mkw, działka 114 mkw	– CENA 215.000 zł
Łobez – 4 pokoje, pow. 93 mkw, działka 560 mkw	– CENA 350.000 zł
Łobez – 5 pokoi, pow. 96 mkw, działka 554 mkw	– CENA 450.000 zł
Łobez – okolica, 3 pokoje, pow. 70 mkw, działka 1ha	– CENA 205.000 zł
Resko – parter domu, 3 pokoje, pow. 93 mkw, działka 835 mkw	– CENA 144.000 zł
Resko(okolice) – stan surowy otwarty, 5 pokoi, pow. 439 mkw, działka 2000 mkw	– CENA 320.000 zł
Dobra – 3 pokoje, pow. 73 mkw, działka 324 mkw	– CENA 180.000 zł
Dobra – okolica, 2 pokoje, pow. 80 mkw, działka 1000 mkw	– CENA 179.000 zł

**DZIAŁKI NA SPRZEDAŻ**

Łobez – działka z war. zabudowy o pow. 1011 mkw	– CENA 78.000 zł
Łobez – działka o pow. 10008 mkw	– CENA 70.000 zł
Łobez – działka o pow. 6042 mkw	– CENA 181.000 zł
Radowo Małe – okolica, pow. 3484 mkw	– CENA 48.000 zł
Resko – okolica, możliwość zabudowy, pow. 3003 mkw	– CENA 45.000 zł
Resko – działka budowlana, pow. 382 mkw	– CENA 70.000 zł
Bagna gm. Maszewo – działka o pow. 60700 mkw	– CENA 580.000 zł

**Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl**(wpłata na konto)  
PKO BP Oddział I w Łobzie  
72 1020 2847 0000 1502 0067 0927**MIESZKANIA****Powiat łobeski**

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe, 110 mkw. + suterena mieszkalna 47 mkw., sad, działka, garaż – własność prywatna, Łobez ul. Niepodległości 64, ogrzewanie gazowe i piecowe. Tel. 91 397 4448, 661 432 005

Sprzedam mieszkanie w Łobzie 4 - pokojowe na parterze. Tel. 91 397 5088.

Do wynajęcia kawalerka z aneksem kuchennym w centrum Łobza. Tel. 693 255 201

Resko - sprzedam mieszkanie 3 pokojowe, 93 mkw., działka 831 mkw., cena 134.000 zł. Tel. 888 169 572

OKAZJA !!! Łobez ul. Browarna - pilnie sprzedam mieszkanie 3 pokojowe, 55 mkw.. Cena 138.000 zł do negocjacji. Tel. 600 265 547

Łobez ul. Ogrodowa sprzedam bardzo ładne mieszkanie dwupoziomowe 101 mkw. Cena 240 tys. zł. Tel. 600 265 547

Sprzedam w Łobzie mieszkanie 4 pokojowe na ul. Orzeszkowej 4. Cena 160 tys. zł do negocjacji. Tel. 91 397 5637, 692 070 387

Do wynajęcia kawalerka z aneksem kuchennym w centrum Łobza. Tel. 693 255 201

Sprzedam bez czynszowe, własnościowe, 79 mkw., 4 pokojowe mieszkanie, 1 piętro + 2 piwnice + 2 murywane garaże + 5 arów działka, 7 km od Łobza. Cena 118.000 zł. Tel. 604 131 893.

Kupię mieszkanie w Łobzie do 50 mkw., parter lub I piętro. Tel. 724 294 111

Mieszkanie w Radowie Małym, 3 pokoje, po remoncie, w pełni wyposażone (RTV, meble, AGD), garaż sprzedam. Wchodzisz – mieszkaś. Tel. 602 301 017.

Sprzedam mieszkanie w bloku przy ul. Wybickiego w Łobzie, II piętro, 3 pokoje, 86 mkw., z własnym ogrzewaniem gazowym, niski czynsz. Tel. 609 593 801

Sprzedam mieszkanie bez czynszowe w Łobzie, 65 mkw., 3 pokoje, własne co, mały ogródek na grilla + wiata. Tel. 783 792 696

**Powiat gryficki**

Wynajmę mieszkanie w Gryficach. Os. XXX Lecia, I piętro. Tel. 609 301 800.

**ROLNICTWO****Powiat gryficki**

Kurki nioski, odchowane powyżej 10 tygodnia, rasy Rosa i Messa. Gospodarstwo drobiarskie Żabowo 13. Tel. 91 391 0666

**Region**

Gorzycę, facelię sprzedam. Tel. 502 853 573

**Bohnhorst InterHANDEL**  
...niezależny partner w handlu żywnością

**Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, łubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.**

**Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!**  
Pelen pakiet ubezpieczeń rolnych!

**Bohnhorst Interhandel Sp. z o.o.**  
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

**PRACA****Region**

Zatrudnię lekarza stomatologa do pracy w gabinecie. Posiadamy kontrakt z NFZ. Informacje pod nr 667 715 815.

Monter rusztowań - brygadzysta ze znajomością języka niemieckiego. Praca w Niemczech. praca@globalforce.pl

Zatrudnię kierowcę kat. C+E, jazda 3 na 1 tydzień. Tel. kont. Artur 609 493 989

**INNE****Powiat łobeski**

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Warcińska 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Otwarto sklep prozdrowotny TOTU GAMA w Łobzie, ul. Przedmiejska 11. Oferujemy artykuły prozdrowotne, usługi świecenia i konchowania uszu. Tel. 91 3974273.

**Region**

**GARAŻE, WIATY BLASZANE, MONTAŻ - DOWÓZ GRATIS.**  
TEL. 598 334 536, 605 286 058, 661 953 331. **PRODUCENT GO-STAL PRZECHLEWO. U nas najtaniej.**

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058, 694 667 941.

**Powiat gryficki**

Drewno - gałęziówka - buk, cięte na 25 cm, pakowane w worki 50l. Cena za worek 16 zł. Tel. 726 493 956.

**MOTORYZACJA****Powiat łobeski**

Fotelik samochodowy dla dziecka od 0-18 kg firmy Nania w bardzo dobrym stanie, niezniszczony, zadnych plam, świeżo wyprany. Mogę przesłać zdjęcia na maila lub mmsa. Tel. 501894828.

**NIERUCHOMOŚCI****Powiat łobeski**

Sprzedam lokal w Brzeźniaku gm. Węgorzyno po byłym sklepie z możliwością adaptacji na mieszkanie, pow. 80 mkw., działka 400 mkw., budynek częściowo wyremontowany. Tel. 883 410 113, e-mail: da-rek.01.70@wp.pl

Sprzedam działkę budowlaną w Łobzie ul. Czycibora. Tel. 517 381 678

Tucze nad j. Woświn dz.budowl. 2700 m2 - 59 000 zł. Tel. 600 265 547

**Powiat drawski**

Sprzedam dom 126 mkw. z dużym ogrodem w Drawsku Pom. Tel. 607 798 595.

Poszukuję lokalu do wynajęcia w Drawsku Pomorskim na usługę handlową. Tel. 661 196 337

**USŁUGI****Powiat łobeski**

Usługi hydrauliczne. Tel. 600 382 214, 91397 9109

**Usługi wykończeniowe: elektryka, hydraulika, glazura, terakota, malowanie, szpachlowanie, regipsy. Tel. 781 663 521**

Wykończenia wnętrz, płytki, panele, regipsy, malowanie, szpachlowanie, stolarka itp. Tel. 792 289 761, 661 545 391

VIDEO-FOTO. Tel. 691 793 005.  
www.supi.co

Wideofilmowanie. Tel. 605 732 267.

**Powiat świdwiński**

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

**NAUKA****Powiat łobeski**

Korepetycje z języka angielskiego na każdym poziomie. Tel. 795 674 466.

**Powiat drawski**

Złocieniec. Korepetycje język polski, angielski. Przygotowanie do matury. Tanio. Tel. 663 563 778

**Dając ogłoszenie do Tygodnika łobeskiego ukaze się ono w tej samej cenie także w trzech innych gazetach: Tygodniku Pojezierza Drawskiego Gazecie Gryfickiej i Wieściach Świdwińskich To niedrogo - sprawdź. łobez, ul. Słowackiego 6 tel. 91 39 73 730 e-mail: wppp1@wp.pl**



# Pobiegli w krakowskim maratonie

**17 kwietnia br. pięcioosobowa grupa biegaczy z ośrodka Monar w Grabowie pojechała na maraton do Krakowa. Organizatorem wyjazdu był Tomek Orysiak, który dystans ten miał pokonać po raz trzeci, pozostali nie mieli jeszcze pojęcia co znaczy przebiec 42 kilometry i 195 metrów.**

Na maraton do Krakowa, według danych ze strony internetowej organizatora, zapisało się ponad cztery tysiące zawodników. Bieg ukończyło 3197 osób, więc jest to jeden z większych biegów w Polsce. Więcej zawodników startuje tylko w Poznaniu i Warszawie.

W pierwszej dziesiątce nagradzanych zawodników nie znalazł się żaden Polak, było za to aż siedmiu Kenijczyków, dwóch Rosjan i Białorusin. Zwycięzca biegu potrzebował dwóch godzin i dwunastu minut na pokonanie całej trasy. Dodac

należy, że limit czasu na pokonanie maratonu w Krakowie wynosi sześć godzin, w tym czasie muszą się zmieścić najwolniejsi zawodnicy. Potem przywracany jest normalny ruch na ulicach miasta.

Wśród zawodników z Grabowa najlepszy wynik uzyskał Bartek Kochelski, zajmując 346 miejsce z czasem 3:19:12. Dla zawodników amatorów pokonanie bariery trzech godzin i trzydziestu minut w maratonie to bardzo dobry wynik. Tym bardziej słowa uznania należą się Bartkowi, który biegnąc po raz pierwszy maraton pokonał tę granicę. Zapowiedział też, że w przyszłości planuje poprawić swój wynik, czego bardzo gorąco mu życzą.

Drugi czas miał Krystian Zmorzynski, zajął on 1338 miejsce i uzyskał wynik 3:51:58. Trzeci na mecie był Tomek Orysiak (1548 miejsce i czas 3:57:47), który przyznał się, że był to jego najcięższy maraton, gdyż nie miał czasu dobrze się do niego przygotować. Kluczowe jest tu bieganie zimą, lecz niestety, gdy dzień jest bardzo krótki i aura nie sprzyjająca, jest to bardzo utrudnione. Czwartym na mecie zawodnikiem z Monaru był Tomasz Rzepka z czasem 4:28:44, zajął on 2484 miejsce.



Stawkę maratończyków z okolic Łobza zamykał Daniel Szałowski, zajmując 2685 miejsce z czasem 4:39:55.

Wszyscy biegacze oprócz zmęczenia przywieźli do Łobza także miłe wspomnienia z maratonu. Impreza ta jest od lat organizowana na bardzo wysokim poziomie, ma

ogromne uznanie wśród zawodników, co przekłada się na liczbę chętnych do wystartowania akurat w Krakowie. Dodatkową atrakcją są zabytki na trasie maratonu. Start i meta znajdują się na Błoniach, a trasa wiedzie przez Stare Miasto przebiega się też obok murów Wawelu.

*M. Horbacz*

## Bieg po zdrowie

Wyniki badań przeprowadzonych przez WHO oraz Katedrę Medycyny Społecznej i Zapobiegawczej UM w Łodzi są alarmujące: zaledwie 10% Polaków ćwiczy sporadycznie czyli rzadziej niż raz w tygodniu, a tylko 7% kobiet i 5,5% mężczyzn uprawia jakąś dyscyplinę regularnie. Braku ćwiczeń nie rekompensuje droga do pracy:

- zaledwie 10% z nas chodzi do pracy pieszo,
- 72,9% Polaków przyznaje się do siedzącego trybu życia. W tej kategorii pobiliśmy nawet Węgrów (43,4%) i Rosjan (27,3%).

Mężczyźni w Polsce żyją przeciętnie 9 lat krócej niż kobiety. Zabijają ich głównie choroby układu krążenia i nowotwory. Lekarze są zgodni: nałogi, zła dieta i spędzanie wolnego czasu przed telewizorem zabierają nam kilkanaście lat życia.

Systematyczne bieganie - jako forma rekreacji - jest uniwersalnym sposobem na przedłużenie sprawności fizycznej i dłuższe życie. Zaletą tego sposobu uprawiania ruchu jest to, że można ją stosować niemal w każdych warunkach. Miejscem do biegania mogą być nie tylko stadiony, ale również parki, łąki, lasy, osiedlowe uliczki...

W celu dalszej popularyzacji biegania dla zdrowia Starostwo Powiatowe w Łobzie zorganizowało dla młodzieży szkolnej współzawodnictwo sportowe i próbę wytrzymałości biegowej pn. MI-

### STRZOSTWA POWIATU ŁOBESKIEGO W BIEGACH PRZEŁAJOWYCH.

Na trasach crossowych wokół Zespołu Szkół Publicznych w Radowie Małym rywalizowało blisko 150 dziewczynek i chłopców ze szkół podstawowych i gimnazjalnych.

#### Oni pojedą na mistrzostwa województwa

Zgodnie z regulaminem zawodów awans do finałów Wojewódzkich Biegów Przełajowych uzyskali laureaci miejsc od I - IV:

#### Szkoły podstawowe, dziewczęta (dystans 800 m)

1. Milena SADOWSKA Szkoła podstawowa Dobra
2. Kinga BORYSIK Szkoła Podstawowa Dobra
3. Wiktoria JANOWSKA Szkoła Podstawowa Resko
4. Monika ULDYNOWICZ Szkoła Podstawowa Resko

#### Szkoły podstawowe chłopcy (dystans 1000 m)

1. Kacper GAŁAN Szkoła Podstawowa nr 2 Łobez
2. Paweł GOLIS Szkoła Podstawowa Resko
3. Hubert WOJNAROWSKI Szkoła Podstawowa Łabuń Wielki
4. Mateusz MITURA Szkoła Podstawowa Radowo Małe

Do startu na 4 dystansach crossowych zgłosiło się łącznie 72 uczniów ze szkół gimnazjalnych. Zgodnie z regulaminem awans do finałów Wojewódzkich Biegów Przełajowych uzyskali zdobywcy miejsc od I - V:

#### Gimnazja, dziewczęta (dystans 1200 m)

1. Aleksandra ROMEJ Zespół Szkół Gimnazjalnych Łobez
2. Aleksandra BRZEZIŃSKA Zespół Szkół Publicznych Radowo Małe
3. Dagmara SZYMANEK Gimnazjum Dobra
4. Kamila ŚLUZ Gimnazjum Resko
5. Joanna PODGÓRSKA Zespół Szkół Publicznych Radowo Małe

#### Gimnazja, dziewczęta (dystans 2000 m)

1. Izabela LORENT Zespół Szkół Publicznych Radowo Małe
2. Patrycja FLORCZAK Gimnazjum Dobra
3. Maria WRONIEWSKA Gimnazjum Węgorzyno
4. Patrycja SADŁOWESKA Gimnazjum Węgorzyno
5. Maja MAJCHEROWICZ Gimnazjum Węgorzyno

#### Gimnazja, chłopcy (dystans 1500 m)

1. Paweł CISZEWSKI Gimnazjum Resko
2. Tomasz GRZELAK Gimnazjum Resko

#### Gimnazja, chłopcy (dystans 2500 m)

1. Łukasz ŁACHAŃSKI Gimnazjum Węgorzyno
2. Mateusz MAZIARZ Zespół Szkół Gimnazjalnych Łobez
3. Michał BANASZAK Gimnazjum Węgorzyno
4. Alan KUBALAK Gimnazjum Resko
5. Wojciech SACZYŃSKI Gimnazjum Węgorzyno.

Zawody w biegach przełajowych na szczeblu wojewódzkim odbędą się 19 kwietnia 2011 r. w Policach. W finałach, wśród najlepszych gimnazjalistów z terenu wszystkich powiatów województwa zachodniopomorskiego, wystąpi:

- 7 uczniów z Gimnazjum Węgorzyno
- 4 uczniów z Gimnazjum Resko
- 3 uczniów z Gimnazjum Dobra
- 3 uczniów z Zespołu Szkół Publicznych Radowo Małe
- 3 uczniów z Zespołu Szkół Gimnazjalnych Łobez.

Oczekujemy na dobre wieści z tras biegowych w okolicach Polic.

*Zdzisław Bogdanowicz*

## IV liga

Odra Chojna – Lech Czaplinek 0:0, Gryf Kamień Pomorski - Piast Chociwel 2:1, Drawa Drawsko Pomorskie – Victoria Przeclaw 4:0, Vineta Wolin – Sarmata Dobra 2:0, Kluczewia Stargard – Darzbór Szczecinek 3:1, Ina Goleniów – Astra Ustronie Morskie 1:1, Leśnik Rossa Manowo – Hutnik Szczecin 3:1. Bałtyk Koszalin pauzował.

1. Bałtyk Koszalin	50 64:22
2. Gryf Kamień Pom.	46 55:32
3. Drawa Drawsko Pom.	44 58:23
4. Leśnik Rossa Manowo	38 39:26
5. Ina Goleniów	38 43:27
6. Sarmata Dobra	35 35:33
7. Vineta Wolin	32 37:30
8. Astra Ustronie M.	32 43:40
9. Lech Czaplinek	32 42:35
10. Kluczewia Stargard	29 37:41
11. Hutnik Szczecin	29 41:43
12. Odra Chojna	26 29:48
13. Darzbór Szczecinek	23 39:59
14. Victoria Przeclaw	21 25:40
15. Piast Chociwel	16 25:38
16. Wybrzeże Rewalskie	4 14:89

## Klasa okręgowa

Ina Ińsko – Ehrle Dobra Szczecińska 1:1, GKS Mierzyn – Korona Stuchowo 2:2, Wicher Brojce – Jeziorak Szczecin 1:1, Orzeł Łoźnica – Flota II Świnoujście 5:0, Sparta Węgorzyno – Promień Mosty 1:1, Błękitni II Stargard – Światowid Łobez 3:1, Chemik II Police – Dąbrowia Stara Dąbrowa 7:2. Kasta Szczecin pauzowała.

1. Jeziorak Szczecin	48 55:20
2. Ehrle Dobra Szcz.	43 47:19
3. Błękitni II Stargard	42 56:37
4. Światowid Łobez	40 50:27
5. Ina Ińsko	39 46:26
6. Wicher Brojce	34 50:47
7. Chemik II Police	33 44:36
8. Promień Mosty	31 46:41
9. Sparta Węgorzyno	31 36:37
10. Flota II Świnoujście	28 33:48
11. GKS Mierzyn	27 33:39
12. Orzeł Łoźnica	26 37:47
13. Kasta Szczecin	25 42:36
14. Korona Stuchowo	23 29:51
15. Dąbrowia Stara Dąb.	8 19:67
16. Rega II Trzebiatów	0 27:72

## Klasy niższe miały przerwę.

## IV liga

22 kolejka 30.04 (sobota)

11.00 Hutnik Szczecin – Ina Goleniów  
15.00 Lech Czaplinek – Kluczewia Stargard  
16.00 Victoria Przeclaw – Odra Chojna  
16.00 Piast Chociwel – Leśnik Rossa Manowo  
17.00 Darzbór Szczecinek – Vineta Wolin  
17.00 Astra Ustronie Morskie – Drawa Drawsko Pom.  
1.05 (niedziela)  
17.00 Bałtyk Koszalin – Gryf Kamień Pom.  
Sarmata Dobra pauzuje.

## Klasa okręgowa

22 kolejka 30.04. sobota  
13.30 Ehrle Dobra Szczecińska – Sparta Węgorzyno  
14.00 Dąbrowia Stara Dąbrowa – Błękitni II Stargard  
16.00 Jeziorak Szczecin – GKS Mierzyn  
16.00 Kasta Szczecin – Chemik II Police  
16.15 Światowid Łobez – Orzeł Łoźnica  
1.05 (niedziela)  
15.00 Flota II Świnoujście – Ina Ińsko  
17.00 Promień Mosty – Wicher Brojce  
Korona Stuchowo mauzuje.

## Klasa A gr. 1

15 kolejka 30.04 sobota  
13.30 Pomorzanie Przybiernów – Jantar Dziwnów

# Tym razem Vikingowie pokonali Sarmatów

**Nie udał się wyjazd w przedświąteczną sobotę piłkarzom Sarmaty Dobra do Wolina. W meczu o mistrzostwo IV ligi ulegli 2:0 miejscowej Vinecie. Oba zespoły wyszły na boisko z wyraźnym respektem wobec siebie a cały mecz przebiegał według zasady wypowiedzianej często przez kibiców: - kto pierwszy strzeli bramkę, ten wygra mecz.**

Pierwsza połowa meczu zakończyła się wynikiem 0:0 i praktycznie oprócz sytuacji z 42', gdy strzał Emiliana Kamińskiego z najbliższej odległości bramkarz Vinety sparował na rzut różny, można powiedzieć tylko, że się odbyła w świątecznym nastroju.

Znaczne ożywienie meczu nastąpiło po 62', kiedy to piłkarze Vinety objęli prowadzenie. Wtedy piłkarze Sarmaty ruszyli zdecydowanie, aby zmienić niekorzystny rezultat, lecz mimo osiągnięcia zdecydowanej przewagi (piłkarze gospodarzy byli zamknięci na własnej połowie, niczym „w hokejowym zamku”) nie udało się im zdobyć bramki. Udało się to natomiast graczom Vinety i w 89' po kontrze rezerwowy Adam Nagórski strzelił swoją drugą bramkę i ustalił wynik na 2:0 dla Vinety. W drużynie Sarmaty przed meczem kontuzji uległ kolejny bramkarz Sebastian Marciniak i w bramce Sarmaty zagrał sprowadzony w trakcie sezonu Grzegorz Bucz-



ma. Zagrał on poprawne spotkanie, a przy straconych bramkach nie popełnił błędów.

Dwudziesty drugi mecz o mistrzostwo IV ligi Sarmata Dobra vs Wybrzeże Rewalskie Rewal w sezonie 2010/2011, który miał odbyć się 30 kwietnia br. został sklasyfikowany jako walkower i Sarmata w tej kolejce będzie pauzować. Następny mecz odbędzie się 7 maja w Kamieniu Pomorskim z Gryfem Kamień. Tak więc życzymy udanej Majówki, a po niej zapraszamy wszystkich na mecz. Miejmy nadzieję, że po raz kolejny nie zawiodą nasi kibice, którzy mecz po meczu udowadniają, że tytuł „Kibiców Roku” nie został im przyznany przez pomyłkę. Przypomnijmy, że w Wolinie stało się około pół setki naszych sympatyków, którzy jak zawsze prowadzili głośny doping dla Sarmaty. Brawo Doberman!

**Vineta Wolin 2:0 (0:0) Sarmata Dobra**

Bramki dla Vinety: Adam Nagórski 2 (62' i 89').

## Składy:

Vineta: Jakub Łapczyński, Przemysław Tomków, Adam Osiełeniec, Tomasz Raczak, Konrad Demkowicz (84' Krystian Raczycycki), Dawid Łodyga, Łukasz Panowski, Kornel Pflantz, Jakub Tarka, Adrian Nagórski, Bartek Okoniewski (59' Adam Nagórski),

Sarmata: Grzegorz Buczma, Damian Dzierbicki, Jarosław Jaszczuk, Wojciech Dorsz, Paweł Załęcki, Emilian Kamiński, Piotr Grochulski, Zdzisław Szwałder (75' Wojciech Kliś), Wojciech Bonifrowski (66' Wojciech Guźniczak), Łukasz Olechnowicz (66' Radosław Cytowicz), Damian Padziński.

*estan52 & Saperitosan*

Galeria z meczu na:  
[www.sarmatadobra.com](http://www.sarmatadobra.com)

## Granie w planie

16.00 Iskra Golczewo – Sowanika Sowno  
1.05 niedziela  
14.00 Bałtyk Gostyń – Błękitni Trzygłów  
14.30 Orzeł Prusinowo – Fala Międzyzdroje  
15.00 Bałtyk Międzywodzie – Pionier Żarnowo  
Bizon Cerkwica – Mewa Resko

## Klasa A gr. 2

15 kolejka 30.04 sobota  
15.00 Radowia Radowo Małe – Rolpol Chlebowo  
16.00 Olimpia Nowogard – Unia Stargard  
1.05. niedziela  
13.00 WODR Barzkowice – Zorza Tychowo  
14.30 Orzeł Grzędzice – Zenit Koszewo  
16.00 Pomorzanie Krapiel – Dąb Dębice  
16.00 Orzeł Pęczyno – Vitkowiec Witkowo

## Klasa B gr. 1

12 kolejka 30.04 sobota  
12.00 Prawobrzeże Świnoujście – Gardominka Polonia II Mechowo  
16.00 Jastrząb Łosońnica – Zryw Kretlewo  
16.00 Komarex Komarowo – OKS Goleniów  
1.05. niedziela  
15.00 Huragan Wierchosław – Znicz Wysoka Kamińska



## IV liga w Resku!

29 maja 2011 r. (niedziela, godzina do ustalenia) Sarmata Dobra swój kolejny mecz ligowy z Astrą Ustronie Morskie rozegra na stadionie w Resku. Władze miasta Resko (właściciel stadionu) przyszły w ten sposób z pomocą klubowi z Dobrej, którego macierzysty obiekt jest w dalszym ciągu w czasie modernizacji. Piłkarze z Dobrej mają nadzieję, że mecz ten spotka się z dużym zainteresowaniem mieszkańców Reska tym bardziej, że w składzie Sarmaty jest dwóch zawodników mieszkających w Resku: do napastnika Radosława Cytowicza, dołączają ostatnio bramkarz Grzegorz Buczma, który na skutek kontuzji dotychczasowych bramkarzy ma już za sobą ligowy debiut w barwach Sarmaty. *estan*

# Laureaci konkursu wielkanocnego

(RESKO) Centrum Kultury w Resku zorganizowało Konkurs Wielkanocny pt. „Najpiękniejszy baranek, zając lub kurczak wielkanocny”. Konkurs skierowany był do uczniów przedszkoli oraz szkół podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Głównym kryterium wyboru najlepszych prac były walory artystyczne i estetyczne, samodzielność i wkład osobisty wykonywanej pracy oraz interesująca forma wykonanej pracy.

## Oto laureaci konkursu:

Kategoria przedszkole i kl. „0”  
I miejsce: Seweryn Węgielski  
OREW Radowo Wielkie

II miejsce: Anita Golmont SP  
Łosońnica

III miejsce: Marysia Strózikowska  
Koło Plastyczne Centrum Kultury

wyróżnienie: Sandra Matuszewska  
Oddział Przedszkolny SP Starogard

Kategoria klasy I-III  
I miejsce: Tomasz Bąba OREW  
Radowo Wielkie

II miejsce: Martyna Deberna SP  
Starogard

III miejsce: Łukasz Głosek SP



Starogard  
wyróżnienie: Emilia Kotłów SP  
Łosońnica

Kategoria klasy IV-VI  
I miejsce: Anna Kusiewicz SP  
Starogard

II miejsce Wojtek Kurdziel  
Łosońnica

III miejsce: Paula Deberna Koło

Plastyczne Centrum Kultury  
wyróżnienie: Patrycja Szutkowska  
SP Starogard

Anna Wulczyńska SP Resko  
Kategoria: gimnazjum i szkoły  
ponadgimnazjalne

I miejsce: Jagoda Zielińska  
Gimnazjum w Resku

II miejsce: Oskar Łydziński

Gimnazjum w Resku  
III miejsce: Dariusz Mazik  
OREW Radowo Wielkie

wyróżnienie: Adriana Olbrich  
Gimnazjum w Resku, Zbigniew  
Ulan Niepubliczne Gimnazjum NR  
1 w Radowie Wielkim.

Laureaci otrzymali cenne nagrody.  
CK Resko

## Zaproszenie

### III zawody spinningowe o Puchar jeziora Woświn

**W imieniu organizatora zawodów tj. Ińskiego Centrum Rybactwa mam zaszczyt zaprosić wędkarzy na III zawody spinningowe o Puchar jeziora Woświn.**

Jest to jedno z większych jezior w woj. zachodniopomorskim, które kryje w swoich wodach niejednego dwucyfrowego esoxa. Zawody odbędą się w dniu 3 maja 2011 r. o godzinie 7.00, na ośrodku wczasowym w miejscowości Tucze. Są to zawody bezpłatne i uczestnicy na czas zawodów zwolnieni są z jakichkolwiek opłat. Organizator za-

pewnia puchary, nagrody, a także bonusa, czyli za złowienie ryby powyżej 10 kg nagrodę w wysokości 1000 zł, a za rybę powyżej 15 kg nagrodę 2500 zł.

Do komisji sędziowskiej przywozimy jednego największego szczupaka. Wymiar ochronny 50 cm. Szczupaki o wymiarach od 80 cm wzwyż po zważeniu przez sędziów, którzy przypląną do zawodnika, będą wypuszczone. Więcej informacji pod numerem telefonu 501790082. Serdecznie zapraszam  
*Andrzej Laszuk*

## Łobeski Turniej Piłki Siatkowej - 08.05.11 r.

### Memoriał Zbigniewa Lisieckiego

**Dnia 8 maja 2011 r. (w niedzielę) odbędzie się turniej piłki siatkowej mężczyzn, poświęcony niedawno zmarłemu Zbigniewowi Lisieckiemu - nauczycielowi i trenerowi dziesiątek łobeskich siatkarzy. Początek zawodów o godz. 9.00 (odprawa 8.30).**

W zawodach planujemy udział ośmiu drużyn. Wpisowe wynosi 120 złotych (w tym ciepły posiłek dla 6

zawodników danego zespołu) w pobliskiej restauracji Cafe Duo. Dla trzech najlepszych drużyn i wyróżnionych zawodników przewidziane są dyplomy i puchary okazjonalne oraz nagrody rzeczowe. Po turnieju odbędzie się siatkarskie spotkanie wspominkowe. Organizatorem turnieju jest MKS OLIMP ŁOBEZ w osobie p. Marcina Ćwikły. Tel. kontaktowy 512 466 241. Serdecznie zapraszamy do udziału w turnieju.





## POWIATOWE KRYMINAŁKI

### Pracowity weekend policjantów z powiatu łobeskiego

Podczas ubiegłego weekendu, 16 – 17 kwietnia, policjanci z powiatu łobeskiego zatrzymali na drogach trzech kierujących, którzy jechali na rowerach łamiąc sądowy zakaz prowadzenia wszelkich pojazdów. Ujawnili także ośmiu nietrzeźwych kierujących, w tym pięciu rowerzystów i trzech kierowców samochodów i motorów.

W Dobrej, na ulicy 11 listopada, Krzysztof W. kierował samochodem marki VW Golf z wynikiem 1,07 mg/l.

W Łobzie, na ulicy Waryńskiego, policjanci zatrzymali Marka T., który kierował motorowerem będąc pod wpływem alkoholu. Na drodze Runowo Pomorskie - Polchowo kierujący samochodem marki Ford Fiesta Wojciech C., będąc w stanie nietrzeźwym, na prostym odcinku drogi, z nieustalonej na chwilę obecną przyczyny, zjechał na pobocze i uderzył w drzewo. Kierowca z obrażeniami kończyn został przewieziony do szpitala.

Policjanci z Łobza zatrzymali także dwie osoby poszukiwane celem odbycia kary w Zakładzie Karnym. Dariusz Ł. i Dariusz K. zostali przewiezieni do ZK w Nowogardzie.

### Dwa groźne wypadki drogowe

Na drogach powiatu łobeskiego doszło w przedświąteczny piątek i sobotę do dwóch groźnych wypadków drogowych.

Pierwszy z nich miał miejsce w piątek, 22 kwietnia, o godz. 22.50, na drodze K-20, w Wiewiecku, gdzie kierujący samochodem Peugeot 26 letni mężczyzna z nieustalonych na chwilę obecną przyczyn, na prostym odcinku drogi, stracił panowanie nad pojazdem, zjechał na pobocze i uderzył w skarpe. Kierowca jak i pasażer z obrażeniami twarzy i ogólnymi potłuczeniami zostali przewiezieni do szpitala.

Niestety doszło także do śmiertelnego w skutkach wypadku na drodze W-144 Dobra - Dobropole. 23

kwietnia br. po północy, 23-letni mieszkaniec Stargardu Szczecińskiego z nieustalonych na chwilę obecną przyczyn zjechał z drogi i uderzył w przydrożne drzewo. Niestety nie udało się uratować tego młodego mężczyzny, który zmarł na miejscu zdarzenia.

Policja apeluje do wszystkich kierujących, aby zachować szczególną ostrożność, nawet przy dobrych warunkach na drodze; brawura, alkohol często są bowiem przyczyną tak groźnych w skutkach zdarzeń drogowych.

### Dwa włamania

W ostatnich dniach policjanci odnotowali dwa włamania. W Karnicach nie ustalony na chwilę obecną sprawca włamał się do pomieszczenia gospodarczego, podważając rygiel drewniany w drzwiach. Sprawca skradł 30 metrów kabla o wartości 960 zł.

W Dobrej natomiast policjant zatrzymał 31-letniego Daniela W., który wraz z drugim mężczyzną włamał się do magazynu, wypychając płytę wiórową zabezpieczającą pomieszczenie. Sprawcy nie zdążyli zatem skraść przewodów miedzianych.

### Święta w powiecie

Święta Wielkanocne w powiecie łobeskim były dość pracowite dla policjantów. Odnotowano aż 23 interwencje, dotyczące głównie zakłócania ciszy i spoczynku nocnego oraz awantur domowych. Umieszczono 5 osób do wytrzeźwienia.

Na drogach powiatu też nie było bezpiecznie. Doszło do dwóch groźnych wypadków drogowych, w których śmierć poniosła jedna osoba. Zdarzyły się trzy kolizje drogowe; w Łobzie, na drodze Łobez - Gardno oraz w Tuczy.

Policjanci zatrzymali czterech nietrzeźwych rowerzystów; w Łobzie, Starogardzie i dwóch w Resku. Policjanci z Reska zatrzymali także dwóch młodych mężczyzn, którzy włamali się do sklepu. Sprawcy wyważyli drzwi i skradli obuwie, odzież i zabawki. Zostali umieszczeni w policyjnym areszcie. Po wytrzeźwieniu usłyszeli zarzuty z art. 279 KK.

# Włamał się do auta i skradł nawigację

**Policjanci z Łobza zatrzymali 23 letniego mężczyznę, który w nocy włamał się do samochodu i skradł nawigację samochodową.**

Do włamania doszło w nocy, z 19 na 20 kwietnia, w Łobzie. Policjanci podczas patrolowania miasta na ulicy Bema zauważyli mężczyznę, który na widok mundurowych odrzucił jakiś przedmiot. Po-

licjanci wylegitymowali mężczyznę. 23-letni Rafał D., mieszkaniec Szczecina, odrzucił do pobliskiego parku nawigację samochodową.

Policjanci ustalili, że nieopodal jest wybita szyba w samochodzie marki Peugeot Partner. Z auta zginęła właśnie nawigacja samochodowa i trzy przesyłki kurierskie. Mężczyzna został zatrzymany w Policyjnym Areszcie. Po wytrzeźwieniu usłyszał zarzut z art. 279 KK. (kp)

# Mamo, tato już wiem jak być bezpiecznym



**Przedszkolaki z łobeskiego przedszkola już wiedzą „jak być bezpiecznym na drodze”.**

Policjanci z Łobza, w ramach prowadzonych działań profilaktycznych, włączyli się do ogólnopolskiej akcji pn. „Mamo, Tato już wiem jak być bezpiecznym”.

Tym razem wspólnie z przedszkolakami z grupy Misiów z łobeskiego przedszkola, mundurowi poszli z dziećmi na wiosenny spacer. Nie był to jednak tylko spacer, ale i nauka bezpiecznego zachowania się na drodze w różnych sytuacjach, takich jak: przechodzenie

przez jezdnię, właściwe reagowanie na różne zagrożenia, poznanie zasad ruchu drogowego, znaków drogowych itd.

Przedszkolaki podczas tego spaceru miały możliwość zaobserwowania różnych sytuacji, które mogą zdarzyć się na drodze. Policjantka tłumaczyła wówczas dzieciom jak należy się zachowywać w trudnych sytuacjach.

Na koniec spotkania Misie otrzymały magnesy bezpieczeństwa numerami telefonów alarmowych, które są niezbędne przy wzywaniu pomocy. (kp)

### Alarmowe telefony

Telefon alarmowy komórkowy	112	Pogotowie energetyczne	991
Policja	997	Pogotowie gazowe	992
Straż Pożarna	998	Pogotowie ciepłownicze	993
Pogotowie ratunkowe	999	Pogotowie wodno-kanalizacyjne	994

